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Jednomyślność stałych członków Rady Bezpieczeństwa

niezbędnym warunkiem zachowania pokoju
Projekt rezolucji radzieckiej w sprawie glosowania
złożony iu Specjalnej Komisji Politycznej O N Z

Delegat Ukrainy podkreślił, ic  
kampania przeciwko * zasadzie je ­
dnomyślności wielkich mocarstw 
ma ścisły związek z walką toczącą 
się dokoła redukcji zbrojeń i zaka­
zu broni atomowej, to zaś z kolei 
łączy się z próbami utworzenia blo 
ku, skierowanego bezpośrednio

PARYŻ. (P A P ). Zgodnie z zapowiedzią wicemin. Wyszyńskiego, de- 
-e§acja radziecka wniosła 2 b. m. projekt rezolucji w spranie głoso- 
^ajiia w Radzie Bezpieczeństwa. Projekt złożony w Specjalnej Komisji 

Etycznej. ONZ, ma następujące brzmienie:

ion^nera r̂ie Zgromeidzenie uważa za 
. bieczne dążenie państw — człon- 

4° dalszego wzmocnienia 
“torytetu Organizacji Narodów Zje­

żdżonych zgodnie z zasadami Kar- 
S  NZ, która została przyjęta przez 

^ystkie miłujące pokój narody, 
przywiązując szczególną wagę do 
łv ?noczen â wysiłków wielkich i ma 

Narodów i do rozwoju pomiędzy 
Utr1 PrzyJazRycń stosunków oraz 
, rwalenia powszechnego pokoju i 
ezpieczeństwa, Generalne Zgrpma- 
zenie wzywa Narody Zjednoczone 
0̂ ROZSZERZEŃ1 A  MIĘDZYNARO- 

"JWEJ WSPÓŁPRACY w dziedzinie 
^ontycznej, gospodarczej i kultural-

Biorąc pod uwagę, że zasada je ­
dnomyślności stałych członków Ra 
dy Bezpieczeństwa przy podejmę- 
Olaniu decyzji, stanowi najwaźnlej 
s2y warunek zapewnienia skutecz­
nej działalności ONZ w rozwoju 
Współpracy pomiędzy narodami, 
nraz w zachowaniu międzynarodo­
wego pokoju i bezpieczeństwa. Ge­

neralne Zgromadzenie wyraża prze 
konanie, że w  przyszłości Rada 
Bezpieczeństwa będzie należycie 
Korzystała * doświadczenia, naby­
tego w poprzednim okresie, stosu- 

w  koniecznych wypadkach za- 
fiadę konsultacji i dążąc do zwięk­
szenia możliwości podejmowania u- 
^cdnionych decyzji.

vNa posiedzeniu Specjalnej Komisji 
olitycznej ONZ, w toku dyskusji 

tacł sprawą głosowania w Radzie 
■.j^Pieczeństwa, zabrał glos delegat 
^krainy, Manuilski, który napiętno­
wał antyradzieckie wystąpienia nie- 
Jórych delegatów, dążących do za­
drżenia stosunków między taoćarśt 
^arni. Mówca przypomniał, że jesz- 
, ’*e w San Francisco delegacje kr.ą- 

Ameryki Łacińskiej i Australii 
wystąpiły przeciw zasadzie jedno­
myślności wielkich mocarstw, ciesząc 

cichym poparciem St. Zjednoczo­
nych i Anglii. Zasada ta, będąca jed­
ną z podwalin Karły Narodów Zje­
dnoczonych, znajduje się pod stałym 
^strzałem.

o rewizję statutu ONZ jest dal­
szym ciągiem polityki bloku anglo 
amerykańskiego, zdążającej do zer­
wania współpracy wielkich mo­
carstw.
PARYŻ. (PAP). — W piątek Zgro­

madzenie Generalne ONZ rozpatry­
wało propozycję anglosaską przec^u- 
żenia okresu istnienia tzw. „Małego 
Zgromadzenia” na jeden rok i przy­
znania mu nowych pełnomocnictw.

Przedstawiciel ZSRR Malik, doma­
gając się odrzucenia tego wniosku,

, .. ... stwierdził, iż istnienie „Małego Zgro-
przeciwko Zw. Radaicckiemu i kra madzenia” jest pozbawione wszelkich 
jem Europy wschodniej. Wniosek1 podstaw prawnych. Zostało ono po-

U c h w a ły Konferencji W a rs za w s k ie j
wysuwają jedynie słuszny program
ureguloirania ku)estii niemieckiej
PARYŻ (PAP). Na posiedzeniu 

francuskiego Zgromadzenia Narodo­
wego w sprąwie Zagł. Ruhry dep. 
Florimond Bonte odpowiedział na 
ustępy przemówienia min. Schuma­
na, w których powołał się on na uchwa 

ły Konferencji Warszawskiej, wypa­
czając całkowicie ich sens i znacze­
nie.

Problem niemiecki — oświadczył 
Bonte —- nie może być rozwiązany 
bez Zw. Radzieckiego, który* ode­
grał decydującą rolę w pokonaniu 
Niemiec hitlerowskich. Rozwiązanie 
tego problemu zostało opracowane 
24 'Czerwca br. na Konferencji War­
szawskiej,.

Uchwały Konferencji Warszaw­
skiej-—powiedział dalej dep. Bonte— 
aą orędziom dc całego świata

kańców Europy. Odrzucając ten pro­
gram, rząd francuski znalazł się w 
obiiczu dwóch państw imperialistycz 
nych — W. Brytanii i St. Zjedno­
czonych — które IGNORUJĄ INTE­
RESY FRANCJI.

Ols* »frasse Mouv3lSe<t
PARYŻ (PAP). Tygodnik „France 

Ncuvcllc“ zamieszcza artykuł ko­
mentujący decyzję Clay‘a i Robert­
sona wydania w  ręce niemieckie 
przemysłu i kopalni Zagłębia Ruhry.

„Jest rzeczą niezmiernie charak­
terystyczną — pisze autor — że w 
artykułach wielu dziennikarzy pary­
skich, którzy niedawno jeszcze okre­
ślali Deklarację Warszawską jako 
„propagandę komunistyczną”, spoty-

wołane do życia z pogwałceniem Kar 
ty Narodów Zjednoczonych, i, w myśl 
intencji jego twórców, ma zastąpić 
Radę Bezpieczeństwa. Mówca podkres 
lił, że utworzenie „Małego Zgroma­
dzenia” było manewrem .pewnych 
państw, mającym na celu pominię­

cie zasady jednomyślności wielkich 
mocarstw.

W imieniu delegacji polskiej dr. Su 
chy stwierdził; że Polska podtrzymuje 
tezę w myśl której JEDNOŚĆ I PORO 
ZUMIENIE 5 STAŁYCH CZŁON­
KÓW RADY BEZPIECZEŃSTWA 
STANOWI KAMIEŃ WĘGIELNY, 
NA KTÓRYM OPIERA SIĘ TA  OR­
GANIZACJA. Specjalne postanowie­
nia, które pozwalają na obchodzenie 
kompetencji Rady .Bezpieczeństwa, 
mają na celu podważenie tej organi­
zacji i jej powolną likwidację.

W głosowaniu Zgromadzenie Ge­
neralne 40 głosami przeciwko 6, 
przy jednym wstrzymującym się, 
pisyjęło zalecenie specjalnej Ko­
misji Politycznej w sprawie prze­
dłużenia na okres roczny działał- 
ności tzw. „Małego Zgromadzenia”,

•Raiburkn
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W dniu k grudnia prz-nada ..Barbarka" tradycyjne święto górnika W ■ 
dniu tym, najszczersze życzenia społeczeństwa polskiego płyną do sztolni 

i chodników naszych kopalń.
Na zdjęciu górnicy pracujący na tzw. „przodku" „Urobiony* węgiel prze* 

rzucają ładowacze na rynnę mechaniczną.

Pierwsi w Polskim Przemyśle Węglowym

nowią cne jeden z najważniejszych ' kamy dziś te same zwroty jwkie by-
aktów dyplomatycznych naszych 
caaśów. Zawierają głęboką anali­
zę niebezpieczeństw, wypływają­
cych dla pokoju z układów lon­
dyńskich, wysuwają JEDYNIE 
SŁUSZNY PROGRAM, który od­
powiada wymogom bezpieczeństwa 
Francji i stawia ją w szeregu 
w e kioh mocarstw na stepie rów­
ności.
W konkluzji dep. Bonte stwierdza, 

iż rząd francuski, przyjmując delfa- 
rację znalazłby się w daleko lepszej 
sytuacji, niż obecnie, gdyż cieszyłby 
się poparciem 300 milionów miesz-

Pierwsi z pierwszych
ĵ /f INIONY okres odbudowy Kraju , 

dostarczył nam niezliczonych przy 
Kładów ofiarności, hartu, bohaterstwa 
Pracy CAŁEJ KLASY ROBOTNI 
I-Z EJ. W tym wielkim wkładzie całej 
Klasy robotniczej w dzieło odbudowy,
SZCZEGÓLNY UDZIAŁ PRZYPADA 
Pracownikom przemysłu węglowego—
HORNIKOM. — Ich przodująca rola 
Wybiją się poprzez wszystkie dotych­
czasowe etapy odbudowy.

Ich to zbiorowa postawa sprawiła 
w pierwszym roku po wojnie,

*e zniszczonych kopalni, przy braku 
urządzeń technicznych, nie dbając o 
bezpieczeństwo osobiste, ani tym mniej 
® osobiste korzyści materialne, potra- 

dać krajowi ponad 20 mil. t. dro­
gocennego węgla. Drogocennego, gdyż 
stanowił on jedyne źródło energii, któ 
ra uruchomiła koleje, zakłady przemy 
*łowe, która ogrzewała nasze domy.

ód nich po raz pierwszy, wyszło 
hasło współzawodnictwa pracy, a gór- 

Pstrowski stał się symbolem tego 
*^chu, który objął dziś setki tysięcy 
Pracowników we wszystkich zakładach 
Przemysłowych.

Górnicy nie tylko podjęli jako pierw 
81 hasło współzawodnictwa, ale stale 
*ajmują pierwsze miejsce pod wzglę- 
uem liczebności współzawodniczących.
jS.Goo pracowników przemysłu wę­

glowego bierze udział w ruchu współ- 
*awodnictwa. Stanowi to przeszło 

ogółu robotników tego przemy- i 
«U. j

pRO D U KT ich pracy, węgiel, stal j Ł. , u *
*kSłJ i nas2ym U ier węziyrn artykułem | miesięcznie więcej, niż w r. 1946. 
ha u-r*£wym * umożliwił nam wym.a , . Zwiększyliśmy' wydajność załogi z 
ge uulową z zagranicą. Torując dro -i 1540 kg na dniówkę (w r. 1946) na 

nas*e£° handlu zagranicznego, j 4,750 kg na dniówkę w r. 1948 — i zaj 
-.A™ 1 nadal stanowić będzie na j waz

dowód wytrwałości Polskiego Górni­
ka, wyrobienia obywatelskiego i uwy­
datniliście wiekopomne znaczenie po­
łączenia Partii Robotniczych

Jeśli więc, zawód górnika cieszy się 
w naszym społeczeństwie powszech­
nym szacunkiem, szczególną sympatią 
i uznaniem, to fakt ten nie wypływa 
bynajmniej z czynników powierzchcw 
nych lub przypadkowych lecz — z 
pełnej świadomości, żc ćwierćmiłiono 
wa brać górnicza, to przodująca ar­
mia w walce o odbudowę i rozwój 
naszego kraju.

| lA Ł  temu ostatnio wyraz również 
Prezydent R.P. Bolesław Bierut 

w swym liście do Konferencji Przed­
wyborczej w Zabrzu pisząc:

,Jeszcze raz górnik polski wusunął 
się na czoło polskiego ludu pracujące­
go w chwili historycznej, współucze­
stnicząc swujn ofiarnym wysiłkiem w 
budowie mkidąinentów ustroju spra- 
wiedHwoścw społecznej r— fundamentu 
socjalizmu“ .

Tego zaufania, tej przodującej roli— 
górnik polski nie zaprzepaścił.

Dziś w dniu swego święta — górni­
cy mogą z dumą i poczuciem dobrze 
spełnionego obowiązku obwieścić spo­
łeczeństwu:
YS/ YDÓBYLISMY w ciągu 11 mie- 
**  sięcy 64 i pół mil. ton węgla a 

więc o 5 mil. ton więcej niż w ciągu 
całego roku ubiegłego.

Wykonujemy plan wydobycia w 
103%.

Osiągnęliśmy przeciętne miesięczne 
wydobycie w wysokości 5.E00 tys. ton, 
a więc Misko o 1 mil. ten więcej, niż 
przeciętna w r. 1947 i o 2 miliony ton

ły zawarte w Deklaracji. Decyzja 
Clay‘a i Robertsona obdarzyła wzro­
kiem nawet ślepych i zmusiła ich 
do uznania słuszności Deklaracji 
Warszawskiej, która głosiła: 

„Uchwały konferencji londyńskiej 
podporządkowują gospodarkę nie­
miecką planom St. Zjednoczonych i 
W. Brytanii,, uzależniając ją od tego 
co nosi miano planu Marshalla”.

Konferencja Warszawska wyka­
zała również, żs Anglicy i Amery­
kanie rozwiązując problem nie­
miecki kierują się wolą imperia­
lizmu anglc-amcrykańskiego zmie­
rzającego w sposób nieunikniony 
do odbudowy Niemiec agresyw­
nych.

Z ag łęb ia

roczny
D ąbrow sk iego

plan wydobycia
Górnicy kopalni Zagłębia Dąbrowskiego wykonali jako pierwsi w  Pol­

skim Przemyśle Węglowym w przed dzień dorocznego święta górniczego 
roczny plan wydobycia.

D z i ś
B H U 2 E  W Y P 8 W I E B I I  

w naszej
AKIUECIE-KONKURSIE

3 bm. kopalnia „Miłowlce” wydoby­
ła ostatnią tonę węgla, która dopeł­
niła cyfrę wydobycia przewidzianą 
plancM Zjednoczenia na rb.

RównocześnA załogi kopalń Zje­
dnoczenia Dąbrowskiego ZOBOWIĄ­
ZAŁY SIĘ WYDOBYĆ DO KOŃCA 
BR. 550.000 TON.

Dziękując w imieniu min. Minca za­
łogom Zjedn -.czenia Dąbrowskiego, 
dyrektor gen. CZPW Szczęśniak o- 
świadczył m ih.i

„Entuzjazm polskiej klasy robotni­
czej sprawił, że w  listopadzie górnicy 
polscy wydobyli dzięki czynowi kon­
gresowemu tysiące ton węgla ponad 
plan, co niedawno wydawałeoy się 
jeszcze niemożliwe” .

Dyr. Szczęśniak 'dokonał następnie 
dekoracji Krzyżami Zasługi szeregu 
pracowników przemysłu węglowego.

W calaj Pafsss
Z zakładów pracy całej Polski na­

pływają wiadomości o wykonaniu zo­
bowiązań przedkongresowych.

Kopalnictwo naftowe wykonało do 
1 grudnia roczny plan wydobycia 
ropy naftowej.

Państwowe Zakłady Przemysłu 
Bawełnianego Nr. 2 w  Łodzi wyko­
nały roczny plan produkcyjny dając 
21.859.609 metrów tkanin gotowych. 
Do dnia Kongresu załoga zobowią­

zała się wyprodukować 630 tys. me­
trów, a do końca rb. 1,5 miliona 
metrów tkanin.*

Pracownicy Zakładów Chemicz­
nych ped Warszawą wykonali po­
nad plan towarów wartości 45 mil. 
zł.

3 bm. Zarząd Okręgowy Państwo­
wych Nieruchomości Ziemskich w 
Opolu zameldował że wykonane zo­
stały całkowicie zobowiązania podję­
te w  ramach ,,Czynu Przedkongre­
sowego”.' 1 bm. zaorano w  okręgu 
opolskim ostatnie hektary, przezna­
czone pod orki zimowe.

W odpowiedzi na apel górników 
\Zabrsa, aktyw wiejski zlikwidował 
v/ ciągu 4-ch dni 2.500 ha odło­
gów w pow. lubańskim. Jest to 

największy dotychczas w  tej dzie­

dzinie wyczyn rolnictwa dolnoślą­
skiego w przedkongresowym w&pc« 
zawodniotwie.

Debata palestyńska
ui Komisji Politycznej ONZ

PARYŻ (PAP). Na piątkowym po­
siedzeniu Komisji Politycznej Zgro­
madzenia Generalnego ONZ w dal­
szym ciągu toczyła się dyskusja nad 
rezolucją brytyjską w sprawie Pale­
styny.

26 głosami przeciwko 18 przy 12 
wstrzymujących się. Komisja odrzu­
ciła punkt rezolucji angielskiej, prze­
widujący, zgodnie z zaleceniami hr 
Bernadottela, wcielenie arabskiej czę 
ści Palestyny do Trans jor dani i.

Komisja postanowiła, że o przyszło 
ści arabskiej części Palestyny zadecy­
duje komisja pojednawcza, po zasięg­
nięciu opinii Arabów palestyńskich i 
zainteresowanych rządów arabskich.

100,000 żołnierzy Knominlnngu
znalazło slą w kotle pod Peng -  Pi
Katastrofalna sytuacja rządu Czang - Kai - Szeka

NANKIN (API). Z Szanghaju nad­
chodzą wiadomości o dalszych .klęs­
kach armii Kucmintangu. Opór wojsk 
nacjonalistycznych w  twierdzy Kal- 
gan (Chiny północne) słabnie z godzi-

W  ie lk ie  kartele am erykańskie

zadecydują o losie reparacji z  Niemiec za d r.
W. Brytania i Francja wystąpią w roli... obserwatorów

LONDYN (PAP). 6 b. m. zbierze się w  Londynie amerykański „Ko­
mitet HumphrcyT”, którego zadanie m będzie opracowanie raportu w 
sprawie rozbiórki niemieckich z&kJ adów przemysłowych i reparacji 
wojennych z Niemiec zach. W skład komitetu, poza George Humphrey‘em, 

wchodzi 4-ch prezesów wielkich karteli amerykańskich.

mujemy pierwsze miejsce pod wzglę­
dem wydajności wśród innych górni­
ków w Europie.

. Te wyniki naszej pracy zapewniają
Wn „ 6 górnicy pierwsi dali inirjaty- ^rajowi: należyte zaopatrzenie ludna- 
-- *,czynu przedkongresowego \ przyj

tvir'J?y i najbardziej poszukiwany ar- | 
eksportowy Fckki I

m-es2:Cie ostatnio, nie kto inny, jakj 
WIa«nie

^Ując na siebie zobowiązania dostar 
^  I a Państwu dodatkowych setek 
^a ’ Ĉy *0n P°na{i Plan 1 wzy-
*Dn?C pracownillów innych gałęzi go- 
^yk rCZyck’ przedterminowego

AV°nan*a planów produkcyjnych. 
kó\» depeszy gratulacyjnej do górni- 
ngj.• ”2abrze-Wschód” z okazji wyko- 
ła£ la Przez nich przyjętych zobowią-

,s>rxe<l terminem, min. Minc oś- 
w *adczyp

''̂ bleladn przedsiębiorstwach i
na ty a 1'" Pracy, które wzorując Się 
żonej ni P°djęły wezwanie wzmo- 

dukp-i^ 4 przez to pomnożenia 
nUją0' zfj naszego przemysłii. Wyko- 

Plan przód terminem, daliście

ści w opał. należyte pokrycie potrzeb 
przemysłu i kolejnictwa, szerokie moż 
liwości eicsportowe.

Te wyniki naszej pracy stawiają 
Polskę w rzędzie czołowych producen­
tów węgla na świecie i zapewniają jej

W naradach komitetu weźmie rów­
nież udział administrator planu Mar­
shalla Paul Hoffman, oraz amery­
kański ambasador” w Londynie Dou­
glas.

W. Brytania i Francja zostaną 
dopuszczone na konferencję... w 
charakterze obserwatorów, z pra­
wem wstępu jedynie na niektóre
posiedzenia. O udziale tych państw 
w posiedzeniach decydować bę­
dzie każdorazowa komitet.
Fo opracowaniu raportu, „Komitet 

Humphrey‘a“ przedstawi go Dęp. 
Stanu w Waszyngtonie, a następnie 
odbędą się ponowne rokowania mię­
dzy rządem St. Zjednoczonych a za­
interesowanymi rządami W. Bryta­
nii i państw kontynentalnych.

Jak wiadomo, sprawa reparacji 
niemieckich była i jest przedmiotem 
głębokich różnic i nieporozumień 
między mocarstwamix zachodnimi.' 
Anglia i Francja usiłowały w swoim 
czasie przeciwstawić się żądaniom 
amerykańskim wyrzeczenia się re­
paracji z Niemiec, lecz pod presją 
amerykańską i pod groźbą wstrzy­
mania „pomocy” dolarowej ustąpiły 
zawieszając rozbiórkę około 300 za

nych, zachodnie Niemcy skorzystają 
w tym roku z większej pomocy ame­
rykańskiej niż W. Brytania.

Pisano zwraca szczególną uwagę 
na olbrzymie inwestycje kapitali­
stów amerykańskich w  Bizonii. 
Działalność kapitalistów nowojor­
ski oh dowodzi — zdaniem dzien­
nika — że ma się do czynienia a 
nową potężną korporacją finanso­

wą, której akcjonariuszami są 
Amerykanie, a dyrektorami — 
Niemcy. Natomiast klienci Bizonii, 
rekrutujący się z Francuzów, An­
glików i innych narodów, muszą 
czekać na to, 00 im wydzieli spół­
ka amerykańsko-niemiecka. 
Zdaniem „New Statesman and Na- 

tion”, polityka amerykańska w Bi­
zonii zmierza do PODWYŻSZENIA 
STAND ARTU ŻYCIOWEGO NIEM­
CÓW KOSZTEM INNYCH KRAJÓW 
EUROPEJSKICH. Pismo wyraża 
opinię, że już wkrótce pożiom tego 
standartu we Francji będzie znacz­
nie niższy niż w  Zach. Niemczech.

ny na godzinę. Pierwsza brygada ar­
mii ludowej dotarła do Nanking- 
Chuang.

W okolicach Peng-Pu, gdzie bl 
trva toczy się już od kilku dni ar­
mia ludowa o dni osi 2 znaczne sukce­
sy. Ponad 100.000 żdnierzy Kuomin 
tangu otoczonych jest w  kotle sze­
rokości 8 km. i  długości 6 km. 
Agencja Reutera podkreśla, że 

wbrew oficjalnym zapewnieniom rzą­
dowym KUOMINTANG W PANICZ­
NYM  POPŁOCHU EWAKUUJE NAN 
KIN.

Agencja AFP donosi, że wojska Kuc 
mintangu wycofały się 4 miejscowości 
Kopekcw, położonej przy jednym z 
ważniejszych przejść przez wielki 
mur i znajdują się już tylko w  odle­
głości 55 km. od Pekinu.

Nadchodzące z Chin wiadomości 
wywołują coraz to głębszy niepokój 
w  USA. Agencja Reutera donosi, że 
pewni obserwatorzy waszyngtoóscj 
utrzymują, iż układ, zawarty z rzą­
dem komunistycznym w Chinach 
północnych mógłby zapewnić Ame­
ryce korzyści handlowe w tej czę­
ści świata.
Agencja Reutera podkreśla, że w 

USA panuje przekonanie, iż sytuacja 
w  Chinach wiedzie do nieuchronnej 
klęski Kuomintangu.

W W S C t C Ę J
O PRZEDTERMINOWE WYKONANIE PLANU TRZYLETNIEGO

w tym zakresie 5-miejsce po USA, kładów przemysłowych w strefach
zach, Niemiec.

LONDYN (PAP). "Tygodnik „New 
Statesman and Nation” opublikował 
artykuł, w którym oskarża admini­
stratora planu Marshalla — Hoffma­
na o dążenie do utworzenia .NIE­
MIECKO-AMERYKAŃSKIEGO ’ KON 
DOMINIUM FINANSOWEGO NAD 

I zą to społeczeństwo wyraża im swą j ZACHODNIĄ EUROPĄ” . Tygodnik 
wdzięczność T. D .! podkreśla, że według, oficjalnych da-_

ZSRR, Anglii i Niemcach.

POLSKA stanie się w ciągu najbliż­
szych 2-ch lat głównym dostawcą 

węgla w Europie, pokrywając co naj­
mniej 1/3 ogólnoeuropejskiego zapo­
trzebowania.

Taki meldunek mogą złożyć górni­
cy polscy w dniu święta „Barbarki

NIEZAWODNY
SPOSÓB?...

Zespół teatru „Syre- 
ny“ posiada wprawdzie 
piękną salę teatralną} 
lecz. większość jego pra­
cowników jest bez mie­
szkam.

Wobec tego spółdziel­
nia teatru satyrycznie go 
wpadła na pomysł od­
kładania co tydzień cał­
kowitego dochodu z 
przedsieuwienia na po­

trzeby mieszkaniowe 
swych członków.

Ciekawe, czy po o trzy 
maniu pierwszego mie­
szkania „Syrend“ podzie­
li się z publicznością se­
kretem zdobywania mie­
szkań w Warszawie f...
CENNA INFORMACJA

Ostatni numer ,Rro-
ble-mów“ w art. „Czy bę­
dziemy mogli regulować 
p o g o d ę p o d a je  wiado­
mość, z której wynika,

BYCIE WARSZAWY
że w przyszłości w mia­
stach nie będzie śniegu, 
ponieważ zostanie on 
oprowadzony* z chmur 
na ziemie jeszcze przed 
dojściem chmury śnież­
nej do miasta.

Radzimy zapoznać sie 
z tą. metodą ZOM-owi, 
jeszcze przed najbliższy­
mi opadami śnieżnymi 
Jest to — wydaje się —• 
najlepszy sposób, aby 
warszawiacy nie tonęli 
w błocie.
OTWARTE —

ZAMKNIĘTE
Publiczność warszaw­

skich teatrów jest bar­
dzo wybredna. Gdy 
..idzie* komedia, wolała­
by tragedię, gdy wysta­

wia się o'erę, woła o 
operetkę itd.

Jest jednak teatr, któ­
ry stara się wszechs tran 
nie zaspokoić gusta swej 
publiczności. W reper­
tuarze „Rzeczypospolitej“ 
(nr. £32) reklamuje on 
swą sztukę następująco.: 

„...Teatr Nowy (Pu­
ławska 39): o godz. 19 
,JDom, Otwarty“ (przed­
stawienia zaniknięte)..."

Tak, to i wilk syty 4 
owca cala...

SŁUSZNA UWAGA 
Do wagonu tramwajo- 

wego wchodzi na przy­
stanku jakiś chłopiec i 
zostawia otwarte drzwi.

— Chłopcze — zwraca 
sie doń jeden z pasaże­
rów — zamknij drzwi, 
bo na dworze chłodno...

Malec przygląda mu 
się przez chicilę ze zdzi­
wieniem, po czym za­
myka drzwi i pyta:

— Nie rozumiem... Czy 
pan sądzi, że teraz już 
jest cieplej... na dworze f.

SUBIEKT —
OPTYMISTĄ

J

Garniturek proszę sza­
nownego Pana leży jak 
ulany.
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Obrady Prezydium
3 bm. odbyło się posiedzenie pre­

zydium KĆZZ pod przewodnictwem 
pos. Ochaba.

Na posiedzeniu omawiano m. in.
aaga<|nienie akcji socjalnej!, sprawy 
Mb^pieczeniowe oraz zagadnienia 
p^rąwnienia pracy organów kierow­
niczych ruchu zawodowego.

Prezydium omówiło regulamin wy­
boru delegatów na Kongres ruchu 
zawodowego, który odbędzie się w 
/ marcu 1949 r. Postanowiono, aby je- 
<den delegat reprezentował 2 tys. 
jczłonków. Delegaci wybierani będą 
na rozszerzonych plenarnych posie­
dzeniach wszystkich zarządów głów- 
laysh związków zawodowych.

Otw arcie
Ssatralnej Szkefy Sr^anizacyjnej
Zui. Młodzieży Polskiej

W Otwocku pod Warszawą odbyło 
fię  uroczyste otwarcie Centralnej 
Szkoły Organizacyjnej Związku Mło­
dzieży Polskiej.

Na uroczystości obecni byli: mini­
ster Oświaty dr. Skrzeszewski, min. 
Kultury i Sztuki — Dybowski, prze­
wodniczący Zarządu Głównego ZMP 
—: Zarzycki, komendant „Służby Pol­
sce'* — płk. Braniewski, przedstawi­
ciele Zarządu Głównego ZMP partii 
politycznych, - władz administracyj­
nych oraz słuchacze CS O.

Debata w Zgromadzeniu Narodowym nad Zagłębiem Robry

Naród francuski sprzeciwia się
uległości rządu tu spranie własności fabryk niemieckich

Konwencja o ludoba stwle
przyjęta przez Komisję

PARYŻ (PAP). Komisja Pr* 
cza ONZ przyjęła w drugim

PARYŻ (PAP) W czwartek wieczorem, po przemówieniu ministra 
Schumana, który bronił polityki rządu w sprawie Zagłębia Ruhry i w 
stosunkach z Anglosasami, zabrał głos deputowany komunistyczny tlo- 
senblatt. Wyraził on zdziwienie, że rząd francuski nie zaprotestował 
przeciwko deklaracjom niektórych osobistości niemieckich, domagają­
cych się zwrotu Alzacji i Lotaryngii Niemcom. Następnie mówca poddał 
ostrej krytyce politykę rządu francuskiego wobec ZSRR.

Deputowany republikańskiej gru-1 
py Ruchu Oporu de Chambrun

Centralna Szkoła Organizacyjna 
ZMP ma za zadanie nie tylko uczyć, 
ale i wychowywać. Ze szkoły wyjdą 
odpowiedzialni kierownicy ruchu młó 
dzieżowego w Polsce.

stwierdził, że odbudowa Zagłębia 
Ruhry stała się doskonałym intere­
sem dla kapitalistów amerykańskich. 
Pod pretekstem odbudowy Niemiec 
— ciągnie mówea — nie wspomina 
się już o odszkodowaniach. Na kie 
rownicze stanowiska w 3 zachodnich 
strefach okupacyjnych Niemiec wy­
znacza się b. hitlerowców. Udział w 
kontroli Zagłębia Ruhry, przyznany 
Francji przez Marshalla, jest rzeczą 
złudną.

Mówca zapytuje, czy nie należało 
zasięgnąć rady Związku Radzieckie­
go w obliczu decyzji Clay‘a i Robert 
sona, wydającej Zagłębie Ruhry w 
ręce niemieckie.

Przewodniczący Zgromadzenia od­
czytuje z kolei wniosek deputowa­
nych Billoux i Bonte, złożony w 
imieniu frakcji komunistycznej. 
Wniosek ten brzmi:

„Zgromadzenie Narodowe, po 
wysłuchaniu wyjaśnień rządu i 
wypowiedzi- przedstawicieli róż­
nych stronnictw, protestuje energi

"Kompania
zachodnich sekto

wyborcza
rach Berlina

«

BERLIN. (PAP). Podległa anglo­
saskim władzom wojskowym policja 
niemiecka uczestniczy we wszystkich

P r z y ję c ie  Iz r a e la  d o  U N t
na Radzie Bezpieczeństwa

PARYŻ (PAP). Komisja członkow­
ska Rady Bezpieczeństwa postanowiła 
Odroczyć rozpatrzenie sprawy przyję­
cia Izraela do ONZ dó chwili zakoń­
czenia dyskusji w  Komisji Politycz­
nej nad kwestią palestyńską.

Nasi korespondenci donasza:

przedwyborczych zebraniach w zacho­
dnich sektorach Berlina. Policja ta 
wsławiła się już brutalnymi wystą­
pieniami przeciwko elementom demo­
kratycznym.

BERLIN (PAP) Szef radzieckiej 
administracji wojskowej w  Niem­
czech, marszałek Sokołowski, przy­
jął nowowybranego nadburmistrza 
Berlina — Fryderyka Eberta.

Marsz. Sokołowski stwierdził, iż 
radziecki zarząd wojskowy udzieli 
nowym Władzom miejskim pomocy 
w zrealizowaniu nakreślonego przez 
nie programu.

cznię przeciwko wydaniu przez 
rząd amerykański i angielski Za­
głębia Ruhry w ręce kapitalistów 
niemieckich, którzy byli u źródeł 
powstania hitleryzmu w Niem­
czech.

Zgromadzenie protestuje prze­
ciwko ■ polityce rezygnacji z od­
szkodowań;

domaga się położenia kresu sy­
tuacji.. która umożliwia b. hitleróW

oświadcza, że Francja powinna 
Odmówić udziału w agresywnym 
bloku, tworzonym pod egidą im­
perialistów amerykańskich;

domaga się wypowiedzenia wszy 
stkich traktatów, zagrażających 
niepodległości Francji;

Odrzuca wszelkie pomysły przy­
mierza z Niemcami zachodnimi i 
Hiszpanią frankistowską;

potwierdza swą wierność przy 
mierżą francusko radzieckiemu".
Na zakończenie debaty nad proble­

mem Ruhry odbyło się głosowanie 
nad-trzema wnioskami: komunistów, 
gaullistów i większości rządowej. 

Wniosek komunistyczny, domagają

lamentarnej, mającej na celu zbada­
nie sytuacji w Niemczech, a w  szcze 
gólności w  Zagł. Ruhry, został odrzu 
eony 411 głosami przeciw 181 głosom 
deputow snych komunistycznych. 

Wniosek gaullistów, „wyrażający

ńiu projekt międzynarodowej 
wencji o ludobójstwie. Delegaci 
polska wstrzymała się od głosow 
nia. _ ' |L

Zdaniem delegacji polskiej 
oświadczył dr. Li ta u er - -  ludoMf 
stwa może być skutecznie zwalcz* 
ne tylko przy pomocy właściwy^' 
środków zapobiegawczych. Pragń^ 
śmy poskromicie'a propagandy PrZu

żal z powodu braku energii gabine- ! ciwko grupom rasowym, re lig ijny 
tu“ , również zestal odrzucony. i narodowościowym, domagali^-

Wniosek większości rządowej, u- się, aby konwencja przewidywać 
przednio uzgodniony z gaułlistą Ple- ;śśitxkcjo przeciwko próbom przyg°.tó"' 
vencm i niśzmićniająćy W niczym iśt-jwanii newyćh zbrodni, aby zak®' 
niejącego stanu rzeczy w  sprawie jzała Wszelkich Organizacji, zmierz* 
Ruhry, przyjęto 371 glosami przeciw jąeych do ludobójstwa* Postulaty P0̂  
182 głosom komunistów i 1 tzw. nie- gkie nie zostały uwzględniona.

cy się wypowiedzenia przez Francję 
ćom domaganie się zwrotu Alzacji j traktatów, zagrażających jej nlepod- 
i Lotaryngii Niemcom; I ległości oraz stworzenia komisji par-

Kanada... Kanada...
istnieją poważne cbawy, że grupa ,ilóndyńskid!i“ rńeżi-

mieszików przehaftćUuje bezcenne 
dyjskim rynki* (do art. na sir.

skarby
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zależnego, przy 6 wstrzymujących 
się.

W związku s zahcńcżerucrrj deba­
ty, „CE SÓiR“ pisze, że Wczyscy 
zdają sobie sprawę z tego, iż Rub­
ra jest arsenałem Niemiec i w rę­
kach liipitr/iiiiów iłlon.Iechłch bę­
dzie zagrażać bezpieczeństwu Frań 
cji, podobnie, jak po pierwszej woj 
nie światowej. Polityka rZądu fiań 
ouskiego, godząca się na to, jest 
zbrodniczą gdyż jest polityką wo­
jenną, Wymierz sną przeciw pań­
stwu, z którym łączy Francję przy­
mierze i które stel na cZele óbczu 
postępu społecznego.
Dziennik podkreśla, że protesty rzą 

du francuskiego i Zgromadzenia Na­
rodowego są czysto formalne i mają 
na celu jedynie uspokojenie WZBU­
RZONEJ FRANCUSKIEJ OPINII PU 
ŚLICZNEJ.

PAR i  Z (API). Korespondenci pra 
sowi z Paryża donoszą, źe POD 
WPŁYWEM OGÓLNEGO NIEZA­
DOWOLENIA, francuskie Zgrom. 
Nar. wezwało rząd, by r/;wiadczył 
W. Brytanii i St. Zjednoczo­
nym, że naród francuski sprzeci­
wia się obecnej decyzji w sprawie 
przeniesienia tytułu Własności fa­
bryk niemieckich w Zagłębiu Ruhry 
w ręce niemieckie.
Korespondent Reutera daje jednak 

do zrozumienia, jak wielkie muśi być 
oburzenie narodu francuskiego na an- 
glo-amerykańskie decyzje, jeżeli par­
tie większości wycofały z rezolucji 
słowa „parlament wyraża zaufanie do 
rządu" — mimo że rząd ten składa 
się z ich przedstawicieli.

M o w ę  w ie d ta *

korosaoiHSeRtów za g ra n ic zn y c fi
uj Warszawę

3 b. m. odbyło się w Warszawie z* 
branie Klubu Korespondentów Z*' 
granicznych, na którym wybrano z* 
rząd z p. Rhodą Miller (agencja „Te»v 
press) jako przewodniczącą. WicepK' 
feoetn Klubu został p. Jakub Mak* * 1 * 
renko („Prawda" — Moskwa), sekx‘fc' i
tarzem — p. Zdenck DWorzaczeL
(„Prace" — Praga), skarbnikiem — P 
Emanuel Birnbaum („Svenska Dagby 
det" — Sztokholm i ,,National Z®1' 
tung" — Bazylea).

W i n i l i  W a s i le w s k a

f
z uiizytą iu Łodzi

Do Łodzi przybyła znana pisarka 
działaczka polityczna Wanda Wa**" 
lewska. i

Na zgromadzeniu w sali Centralni 
Szkoły PPR Wanda Wasilewską WT j 
głosiła odczyt o człowieku radżiec- ; 
kiirń i osiągnięciach naiHódów radzie®' 
kich na .polu kulturalnym, społec*-' 
nym, gospodarczym i politycznym.

£raftfka flatitmua
Min. Spraw Zagr. Modzelewski prs#J?j 

3 bm. ambasadora ZSRR w  Warszaw*, 
p. Wiktora Z. LOBiedSiOwa,

i
i=-A«-\

BIAŁYSTO K. Współzawodnictwo w roi 
nictwie przybrało charakter masowy. Wy- j 
ścig rolny objął liczne wsie woj. biało­
stockiego I stał się udziałem rolników 
zwłaszcza małorolnych, którzy są wzorem 
pracowitości. Dwóch przodowników rol­
nictwa w woj. białostockim otrzyma od­
znaczenie za pracę z rąk min. Dąb-Ko- 
eioła.

OL.SZTYN. Załoga cukrowni w K ętrzy­
nie otrzymała jako nagrodę za swą ambi­
cję i wysiłek w wyniku Współzawodni­
ctwa pracy sztandar przechodni. W tego­
rocznej kampanii dzięki pracy załogi kę­
trzyńskiej zaoszczędzono ponad 70 mil. 
zł.

LUBLIN. Na lawie Oskarżonych przed 
*ądem w Lublinie zasiądzie aktor i wspó! 
właściciel kawiarni w czasie okupacji pn. 
„U  Aktorów " Jan Orsza - Łukasiewicz. 
Łukasiewicz oskarżony jest o współpracę 
x lubelskim gestapo. Śledztwo W tej spfa 
wie trwało 3 miesiące. Orszę aresztowano. 
Na 5 stycznia wyznaczono rozprawę.

Ponure zajścia w Kanieftsku i Gorzkowicach
charakteryzHlą Metody walki wsteezntotwa z postąpem 
stwierdza prokurator w procesie łódzki

SUKCESY GÓRNIKÓW 
CZE CH OSŁ O W A C- 

KICH
6. s&Krśtiurz gsńetirinif ŃERRIOT PONOWNI& 
aiistria-cklej partii socja 1 PRZEWODNICZA- 
lisiyaznej i autor (jtośnej CYM PA R TII RAD i* 
“ ■■■" ‘ “  KALNEJ

Rejonowy Sąd Wojskowy w Łodzi wznowił rozprawę przeciwko 13. 
inspiratorom i sprawcom pobicia studentów, przeprowadzających in­
wentaryzację zabytków w Kamieńsku i Gorzkowicach.

Sąd odczytał uchwałę mieszkańców łlemu elementy — prowokacji. Uchwa 
Kamieńska, stwierdzającą, że część f ła ta stwierdza również, że prowoka- 
ludności padła ofiarą zorganizowanej. cja polegała na świadomym i żbrod- 
prżez wrogie ustrojowi demokratycz niczym szerzeniu plotek, które roz-

ISTOTA RZECZY
O ŚWIADCZENIE ministra Mo­

dzelewskiego w  sprawie Berlina, 
złożone w Komisji Spraw Zagranicz­
nych Sejmu, nie tylko wnosi ja­
sność w to zagadnienie, tak sta­

rannie przez pewne czynniki gma­
twane — ale zawiera ponadto ofi­
cjalne stanowisko Polski. Z obydwu 
wymienionych względów wypowiedź 
min. Modzelewskiego zasługuje na 
ffak najbaczniejszą uwagę.

W tej wypowiedzi, przemawiają­
cej śwą bezpośredniością i prostotą 
do umysłu każdego, nawet politycz­
nie niewyrobionego człowieka — 
chcielibyśmy tutaj uwypuklić kilka 
momentów.

Przede wsżystkim — stwierdzenie 
MOTYWOW, jakimi kierowały Się 
rządy 3 mocarstw zachodnich, sztucz­
nie wyodrębniając sprawę Berlina, 
która w istocie jest nieoderwalnym 
fragmentem szerszego problemu, pro­

blemu Niemiee.
Rządom mocarstw zachodnich cho­

dziło mianowicie o odwrócenie uwa­
gi od wniosku radzieckiego o ogra­
niczeniu zbrojeń i o zakazie broni 
atomowej oraz od budowania, na 
ruinach Układu Poczdamskiego, re­
akcyjnego państwa Niemiec Zachod­
nich.

Berlin był tylko soczewką, skupia­
jącą — w jaskrawym powiększe­
niu — skutki „separatyoznych po­
sunięć 3 mocarstw".

A NALIZUJĄC podwójną grę rzą­
dów mocarstw zachodnich, któ­

ra ujawniła się w czasie rokowań 
moskiewskidii przed sesją NZ oraz 
W toku rokowań, toczących się już 
w  czasie trwania sesji NZ; analizu­
jąc cel tej gry, którym jest storpe­
dowanie każdej akcji zmierzającej 
do porozumienia — min. Modzelew­
ski podkreślił, że pośpiesznie w cie­
niu tej gry realizowana polityka bu­
dowy reakcyjnego „Westdeulschland* 

staatu'* dokonuje się „wbrew wy­
raźnemu poczuciu zagrożenia jed­
nego z partnerów" (tej gry i poli­
tyki). „ZAGROŻENIA TEGO NIE 

OSŁONIĄ ŻADNE PAPIEROWE 
OBIETNICE. ZWŁASZCZA NA TLE 
OSTATNICH POSUNIĘĆ W ZA ­
GŁĘBIU RUHRY".

Nie trudno domyśleć się, kogo mia! 
na myśli min. Modzelewski, mówiąc 
o „jednym z partnerów". Chodzi, 
oczywiście, o Francję. Jest rzeczą 

znamienną, że wypowiedź min. Mo­
dzelewskiego zbiegła się w  czasie z 
uchwałą francuskiego Zgromadzenia 
Narcdcwego, gdzie większość rządo­
wa, ulegając nastrojom społeczeń­

stwa, MIMO WSZYSTKO ZAM A­
NIFESTOWAŁA NIEZADOWOLE­
NIE Z DECYZJI ANGLO-AMERY­
KAŃSKIEJ W SPRAWIE RUHRY.
I jest również rzeczą znamienną, że 
wypowiedź min. Modzelewskiego' 
zbiegła się w Czasie Z ODRZUCE­
NIEM W LONDYNIE PRZEZ 
PRZEDSTAWICIELI USA I  W. 
BRYTANII NAWET TYCH NIE­
ŚMIAŁYCH POSTULATÓW, JAKIE 
RZĄD FRANCUSKI CZUŁ SIĘ 
ZMUSZONY WYSUNĄĆ W SPRA­
WIE RUHRY.
YVJ RESZCIE Chcielibyśmy pedkre- 
’  ’  -Iić punkt bodaj najważniejszy 

wypowiedzi ministra spraw zagr. 
Polski. Punkt dotyczący możliwo­
ści uregulowania sprawy Berlina, 
możliwości usunięcia obecnego Sta­
nu, wytworzonego przez posunięcia
3 mocarstw, a tak „szkodliwego dla 
potrzebnej wszystkim atmosfery 
spokoju".

Istotą rasozy jest chęć współpra­
cy — podkreślił słusznie min. Mo­
dzelewski. Z chwilą, kiedy mocar­
stwa zachodnie tę zagubioną chęć 
współpracy odnajdą, znikną wszyst­
kie, tok skrzętnie gromadzone trud­
no* oi prawne i z takim zapałem wy­
najdywane „nowe okoliczności", rśe- 
komó uniemożliwiające współpracę 4 
noeamiw na terenie Berlina i Nie­
miec.

IE po raz pierwszy rozlega
się nacechowany spokojem i 

umiarkowaniem głos Polski, nawo­
łujący rządy mocarstw zachodnich 
do lojalnej współpracy z rządem 
Zf RR, który wielokrotnie dowody 
gotowości do takiej współpracy skła­
dał. Nie po raz pierwszy też rząd 
Polski stwierdza swój pozytywny 
stosunek do „WSZELKICH SZCZE­
RYCH WYSIŁKÓW. PODEJMOWA­
NYCH W CELU DOPROWADZENIA 
DO POROZUMIENIA 4 MOCARSTW 
W SPRAWIE BERLINA" — i in­
nych...

„Wcale nie jest jeszcze za póź­
no — zakończył swe oświadczenie 
min. Modzelewski — aby uregulo­
wanie tej sprawy (sprawy Berli­
na — ddp. Red.) stało się począt­
kiem uregulowania całości problemu 
Miemico".

Słowa takie, jeśli weźmiemy pod 
uwagę konkretną sytuację, jaką w 
tej chwili wytworzyły w Berlinie i 
Nie wszech rządy 3 mocarstw za-, 
ohcdnieh — MAJA' NIE TYLKO 
DONIOSŁĄ WYMOWĘ, ALE RÓW­
NIEŻ POWAŻNY CIĘŻAR GA- 

j TUNKOWY, w-

N

siewane były przez spekulantów i bo ! 
gaczy wiejskich powiązanych z ks. j 
Opa&ewićzeih.

Uchwała podkreśla, że w dniu! 
zajść ks. Opasewicz mógł zapobiec 
masakrze. W konklilźji uchwały i 
uczestnicy zgromadzenia preszą | 
Kurię Biskupią w Częstochowie o j 
usunięcie ks. Cpaeewlcża ze stano- j 
wiska proboszcza w Kamieńsku.
Po zamknięciu przewodu sądowe­

go zabrał głos oskarżyciel publiczny, j 
Prokurator stwierdza, że WYPAD- , 

K I W GORZKOWICACH I  W KA- [ 
MIENSKU CHARAKTERYZUJĄ ME i 
TODY W ALKI W5TECSNICTWA Z 
POSTĘPEM, ńową Sprawiedliwą rze 
czywistóśćią i ustrojem społecznym 
kraju.

Wypadki gorzkowiclde ł kamień­
skie — podkreśla prokurator — to 
wyraz walki klasowej, w  której po 
grobowcy kapitalizmu, cbszajrrtłćt- 
wa i ściśle związane z nimi jednest 
ki spośród politykująccgo kleiru sta 
rają się powstrzymać wszelkie spra 
wiedliwe i postępowe reformy spo 
łeczne i ekonomiczne.
Prokurator przechodzi następnie do 

omówienia szczegółów zajść W Ka­
mieńsku i Gorzkowicach oraz charak 
tóryzuje poszczególnych oskarżonych.

Ks. Opasewicz jeszcze w okresie 
przedwojennym znany był ze swych 
wrogich postępowi i kulturze wystą­
pień. Już pierwszego mają 1938 r. 
czynnie występuje przeciwko manife 
Stująćym robotnikom. Po wojnie Stał 
się jeszcze większym wrogiem postę­
pu. Tubą wrogiego nastawienia ks. 
Ópasewićza do studentów była osk 
Dukowicz oraz wszelkiego rodzaju 
dewotki z bractwa różańcowego.

Mówiąc o osk. Bukowićz prokura­
tor U w yd a tn ia  je j  inspiratorską rolę 
w zajściach.

Odnośnie osk. Kuźlika, braci Ofest, 
Strzeleckiego i Wysockiego — proku­
rator stwierdza, że stanowiąc paso­
żytniczy element — spekulantów, pa- 
skarży i bogacźy wiejskich, żwiąza-

sów w walce z nowym sprawiedli­
wym uśtrńjem społecznym nie zawa­
hali się oni wstąpić na drogę najńik 
czeńiniejszych prowokacji, 

Oskarżonych: Strzeleckiego Czesła­
wa, Monetę, Głuchowskiego i ROezka, 
bezpośrednich uczestników pobicia 
studentów, prokurator uważa za wy 
konawców, działających pod wpły­
wem prowokacji.

W konkluzji swego przemówienia 
prok. wnosi o wymierzenie osk. 
DUKOWICZ kary 15 lat więzienia. 
Osk. ks. OFASEWtCZOWI, OBSTO 
WI I KUŻLIKOWI kary' 1?- lat wię­
zienia, osk. ÓBSTOWI WACŁAWO­
WI, STRZELECKIEMU KAZIM IE­
RZOWI I WYSOCKIEMU 19 lat wie 
zienia, osk. GŁUCHOWSKIEMU 
7 lat więzienia, oskarżonym MO­
NECIE I ‘ ROCZKOWI 5 lat wię­
zienia.

1 książki ,jlle  moąę mil- t 
I PRAGA. W akcji czeć“ — Erwin Scharf. 

współzawodnictwa so-
ćjalistąCżnerro, górnicy PRZESILENIE RZĄDO-

! Czechosłowaccy wydó- i WE w SYRII
; byli- W Hst-opa&żM (>?•,-!■
jiri.Sśl ton węyla. prze- DAMASZEK. B. fjre-SU 
! kraczając ó 6.’tĄ8 ton dent Si/rii — Haszem 
!? hariiiy rpr&dukóyjrtSi El AtdsSi — przejął ,mi- 
przewidziane w planie sję sformowania nowego 1

PARYŻ. Na kongres*#. 
francuskiej partii rady- 
liiitn&j Edward HCrriOi 
Wybrany został poliowni-d
^•rrewódnioząćym par­

tii.

na ten miesiąc. rżądbu koalicyjnego.
KANADA NISZCZY 

PRODUKTY ŻY WNOŚ- 
CIO WE

RZĄD WŁOSKI . . WY­
POŻYCZA“ ARCYDZIE- 

SZTUKiŁA
PROCES PRZECIWKO 

BANDEROWCOM

RŻY ii .  Rząd włoski 
postano wił „Wy pozy- 

cey6“ St. Zjednojr-onym- 
arcydzieło Michała A-

PRAćrA. Przed sądem 
pr.ńslwowjnn różp ocznie 
się w tych dniach wiel­
ki proces przeciwko na­

cjonalistom ukra i ii-Li UW  ̂ WUWWI/UUli tAATV I ŁIV”
hioła ,iDuiihd“t „hd piAś skirn, należąc^ni do tzw. 
bę' galem sztuki w Wa rNaczelnej Ukraińskie;
szyny tonie, ićzczua, >itó- TŁady WiN'woleńozej“ — 
ra znajduje się we Flo- która działa obecnie w 
rencji, zostanie przesili- amerykańskiej strefie 
na do Neapolu na po.-cłd okupacyjnej Ni 
dzie włoskiego okrętu

TORONTO. R sąd ka­
nadyjski ma ; uriiW  
Zniszczyć 8 do 10 milio­
nów buiizH kartofli z te­
gorocznych zbii-'ćiV. wo­
bec „klęski urodzaju > 
jaka nawiedziła Kana­
dę.

wojennego, a następnie 
przekazana dowódcy je­
dnego ze stacjonujących 
tam kontr torpedowców 
amerykańskich. •

WZROST PRODUKCJI 
ENERGII ELEKTRY­

CZNEJ W ZSRR 
MOSKWA. Łączn*

moc elektrowni w Z*ż- 
Radzieckim przekroczyło 

.. . .. .. . , , . .. te chwili óbsćnej Stańusiądzie „ziercch wylnt- prZedwójeHny o 25 proc*

TismieC.
Na IćtWiZ óśkdrŚonuch

njfch członków tej rady, 
wśród nich dwóch księ­
ży grecko - katolickich.

a produkcja energii elek 
i ryczn ej o 32 proc.

ROZŁAM W AUSTRIA­
CKIEJ PA R TII SOCJA­

LISTYCZNEJ
WALKA Z POSUCHA 

W ZSRR

W stosunku do ośk, Czesława Strze 
leckiego oskarżyciel wniósł o uwol­
nienie go od winy i kary.

Następnie przemawiali obrońcy ó- 
skarżonych wnosząc, ó łagodny wy­
miar kary dla oskarżonych.

Wyrok ogłoszony będzie 6 b. nt

i WIEDEŃ. Rosldm W
austriackiej partii socja 

| Mistycznej . pogłębia Się.
! W piątek ukazał się w 
; Wiedniu pierwszy 
mer tygodnika 

i Nem Vorwaerts‘‘ — or- 
; gan postępowych socja­

listów. Redaktorem na­
czelnym tygodnika jest

MÓSkWA. W mYŚl n- 
chwały rządu radzieckie 
gc te. sprawie walki z 
posuchą, już w 10Ą9 r. 

nu- Za,łożonych zostanie pier 
Def "  "  Ł

SPADEK WPŁYWÓW  
FIŃSKICH SOCJALI­

STÓW
HELSINKI. W l a ­

nych niiejscoioościa<m
Finlandii odbyty się Wit 
bory do zarządów spół­
dzielni. W wyborach
tych zanotowano powdz-

Ws~’vćh 5Ó ośrodków md- ha utratę miejsc prze# 
szynowych., których za- socjal - demokratóio ń<>
daniem będzie zalesienie 

ebsżaróiu stopowych 
Zw. Radzieckiego,

jz kandydatów Zwie 
ku Dcmokrat ycznefJ0
Narodu Fińskiego.

m m m m

.........  m

P .  Z .  P .  N .
k r e w k i c h  p i ł k a r z y

K A R Z E
Wydział Gier i Dyscypliny PZPN 

ukarał na ostatnim posiedzeniu na­
stępujących Zawodników:

Motykę z GZKS Rymer dyskwalifi­
kacją 6-miesięczną oraz pozbawieniem 
prawa piastowania godności kapitana 
drużyny na okres roku za krytykowa­
nie sędziego i podburzanie zawodników 
ofaz publiczność do wystąpień nś. za­
wodach Rymer — Wisła w dniu 
28.11. b. r.

Gajewskiego z GŹKS Rymer 6-mieś. 
dyskwalifikacją za krytykę orzeczeń 
sędziego i kopńięcie przeciwnika przy 
piłce na zawodach Rymeń — Wisła.

Janika z GZKS Rymer dyskwalifi­
kacją 12-mies. Za kopnięcie przeciw­
nika przy piłce oraz chęć czynnego 
znieważenia sędziego liniowego.

j Gófskiego i  WKS Legia Warszawa, 
I 4-miesięczną dyskwalifikacją za nie- 
! sportowe zachowanie się i pogróżki 
pod adresem sędziego na zawodach 
Ruch — Legia.

Durnioka z BŻKS AKŚ Chorzów su 
rową naganą ża zwracanie uwag sę­
dziemu zawodów Polonia Warszawa— 
AKS.

Januszka z BZKS AKS Chorzów dy
^kwalifikacją 6-mies. za brutalhą grę 
połączoną z umyślnym kopnięciem 
przeciwnika na zawodach Polonia 
Warszawa — AKS.

Jaskulę Polonia W-wa Ó-mieś. dy­
skwalifikacją za brutalną grę połą­
czoną z umyślnym kopnięciem prze­
ciwnika bez piłki na zawodach Bolo­
nia W-wa — AKS.

Grabskiego z PTC — 12-mies. dy­
skwalifikacją oraż odsunięciem od pia

M ó w © l o d e w i s k o
uj W a rs za tu ie
. ZS „Gwardia" Warszawa uruch3 *'  
mia lodowisko na terenie swego Pr̂ T 
wizorycznego stadionu przy ul. W1" 
śniowej.

Z lodowiska tego będą mogli korzy' 
stać studenci przyległej SGH 
młodzież Mokotowa.

W niedzielę
P o k o i k  -  L © p a

W niedzielę 5 b m. o godz. 12-ej 
południe na stadionie Wojska P°,2 
skiego odbędzie się towarzyski fńe<: 
piłkafski zespołów ligowych Polojał 
— Legia.

pych osobistymi zyskami ż prźedwo-j Ćcglatka z EKS Polonia Bytom śuto-: st°w«nią godności kapitana drużyny. _____♦ •   s* ! » i 1 Vk a nr^onl cf O lał rr o óiiri a rl rtrr\ faJc;,7\/.jenną polityką sanacyjnej reakcji | wą naganą za niesportowe zachowa- 
i wśtecznićlwa w imię ratowania nie się na zawodach Polonia — Tar- 
swych zagrożonych ciemnych intere- | ncvia.

m m m r

na przeciąg 2 lat za świadome fałszy­
we podanie składu drużyny.

ak- wg m, »  ił-*

SPORT 1 WCZASY'

s p \

Fryderyk W. Walterscl
! lerwsze ro/mowy
w spm wle w fik ig u  W - F - W

W redakcji „Głosu Ludu" odbędzie. W konferencji wezmą udział: f
Oddziału Sportu GUKF — ppłk. 'Y -g- 
nik, prezes Gołębiowski i kpt. sẐ rgZ 
wy Wisznicki z ramienia PZKól- ^  
przedstawiciele redakcji „Głosu

'po konferencji przedstą^J05̂  
PŻKol. i „Głosu Ludu" wyjad** 
Pragi, celem omówienia spraw ® 
ndzacyjnych z red. „Rude Prf>vo '

\ei

DŁUGOLETNI NACZELNY DYLE A  TOR POLSKrCiH ZAKŁAD Ó W  
PH ILIPS S. A. W W ARSZAW IE 

zmarł dnia 5-go listopada 194S r. w Hong-Kongu.
Nabożeństwo żałobne 2a spokój Jegó duszy odbędzie się v/ kościele Zbaw?. 

cielą W Warszawie przed W ielkim  Ołtarzem dnia 7 grudnia th. o godż. SJD. 
ó  czym- zawiadamiają życzliwych pauttięei Zimartego
58985-1 TEiSCBÓiWiA i PRZYJACiELL.

się w poniedziałek konferencja infor­
macyjna, na której przeprowadzone 
Zostaną rozmowy wstępne wr sprawie 
organizacji międzynarodowego wyści­
gu koi ar : ’-lego Warszawa — Pragś. — 

fktśzhNa >j ( EcrtizcrWanego W przy- 
■u r: lic J.obńię jńk w tj iń se-

.•muc, w'sp:-:aie przez redakcje „Głó- 
-'.n-u; .Rudego Prava“,

t
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Chłopi — przodownicy pracy

mm

zebranych na zjeżd&ie krajowym przodowników 
v  y w rolnictwie przemówił minister Dąb-Knc, 

j V>9■ M dołu: Stanisła/ioa Włodarska odznaczona za

lilii
przodownic pracy

*..!• , . w o tui
zć" ^  drobiu; «  prawej

dobre wirniki kodo- 
Antoni Krakowiak, przodownik z Sandomierskiego 

(do sprawozdania na str. Ą-ej).

Zgłaszajmy wnioski
0 p rzyw ró ce n ie  p ra w  m ajątko w yc h
obymateli polskich tu Niemczech

LISTY Z. W ŁOCH

ZBYT SŁONA ZAPŁATA
(.Soecjalna korespondencja „APł* dla JtŹ I CIA“)

Rzym, w grudniu
W najruchliwszym punkcie Rzy mu, na Piazza Colonna, obok huczą­

cej tysiącami głosów czarnej giełdy, w  otoczeniu luksusowych sklepów 
galanteryjnych — zwraca uwagę nie wielki kiosk, przypominający dô  złu­
dzenia pawilony wystawowe na mię dzynarodowych targach. W kiosku 
tym mieści się rzymski punkt propagandowy planu Marshalla. Przy po­
mocy tej placówki Wuj Sam zachwala mieszkańcom Rzymu dobrodziej­
stwa drapieżnego planu strategicznego, na podstawie którego konse­
kwentnie dzień po dniu, z godziny m  godzinę odbywa się podbój wło­
skiego życia politycznego, gospodarcz ego i kulturalnego.

Ola ochrony praw majątkowych w 
lemczech obywateli polskich, nie mo 

Jf^ych występować bezpośrednio — 
3 r  P°lshi jako władza opiekuńcza 
x^ ° w i ł  kuratora nieobecnych. 
^**kcja zgłaszania roszczeń o przy- 

ocenie utraconych w Niemczech 
aw majątkowych obywateli polskich 
st w  toku, przy czym w strefie ame­

rykańskiej Niemiec termin składania 
plusków upływa już w dniu 31 gru* 
®hia 1948 r.

W związku z tym, kurator wzywa 
do zgłaszania w jak najkrótszym ter­
minie roszczeń o zwrot mienia opu­
szczonego lub wywłaszczonego na pod 
stawie przepisów hitlerowskich w o- 
kresie między 1 stycznia 1933 r. a 8 
maja 1945 r.

Zgłoszenia nadsyłać należy do Ban­
ku Gospodarstwa Krajowego (Depar­
tament Likwidacyjny), Warszawa, ul. 
Mokotowska 60.

Kiosk na Piazza Colonna nie jest 
w propagandzie marshallowskiej po­
zycją zasadniczą. Albowiem poza 
nim, na usługach tej propagandy — 
zarówno w  Rzymie, jak i w całych 
Włoszech — stoi najpotężniejszy i 
najwszechstronniejszy aparat propa­
gandowy, jakim kiedykolwiek obce 
państwo rozporządzało na terenie in­
nego suwerennego państwa. Dzisiaj 
w Rzymie rzadko już spotyka się 
żołnierzy czy umundurowanych u- 
rzędników amerykańskich.

Ale jeżeli zapytać mieszkańca 
Rzymu, gdzie mieści się dziś de­
cydujący ośrodek dyspozycyjny ży­
cia włoskiego — to nie wskaże on 
ani na Viminale, ani na Palaazo 
Madama, czy Piazza dci Parlamcn- 
to — ale w większości wypadków 
odpowie bez wahania, że ośrodek 
ten mieści się na via Vittorio Ve- 
neto w ogromnym pałacu ambasa­
dy amerykańskiej.

Mlekoronowany władca Wiech
A  ambasador amerykański jest nie 

tylko niekeronowanym władcą Wioch
— ale ponadto najruchliwszym dy­
plomatą, jaki działał na ziemi Ital­
skiej od czasów Romulusa i Remusa.

esiańmy milczec
W sprawie arrasów wawelskich
*kâ ĥ Wa rewindykacji wawelskich 
1939 °W kultury, wywiezionych w 

z Polski i „zabezpieczonych11 
f2a t^ana<łzie przez urzędników b. 
kak U+ gdyńskiego — była już kil- 

Potnie poruszana na łamach na 
Prasy. Naszej opinii publicznej, 

b6za°mo było dotąd ogólnikowo, że 
zabytki nie wracają do 

na skutek negatywnego sta- 
dy. if-a w tej sprawie rządu kana- 

oraz intryg, jakie usta- 
^  hie knują przebywający w  Kana- 

londyńscy „kustosze sztuki". 
dotał°kształt tej niezupełnie jasnej 

I ychczas historii poznajemy obecnie 
g ..^iacyjnego artykułu Wojciecha 

zamieszczonego w najśwież­
si^. numerze „Przekroju".

l^n iony przez Bylinę łańcuch 
^^ow  wykazuje niezbicie, Iż ma- 
HfLju do czynienia ze skandaliczną 

o posmaku kryminalnym, któ 
dziełem zarówno politycz- 

w .ch kombinatorów spośród naj- 
} f szych władz kanadyjskich, jiaic 

Pospolitych złodziei, przedstawicie 
”Po)skiego“ Londynu. Przytacza­

ją/ najistotniejsze wyjątki z artyku

Kanadzie, no krótkim pobycie 
” ";chu konsulatu polskiego, umię- 

MńUne-r?ostałV zabytki nasze vr arebi- 
0(j nrnr-Record Building" w Ottawie.

1942 zajmowali się nimi pa­
ty r - Zaleski i Polkowski,
go otrzymali oni od ówczesne-
skieP?s,a rządu londyńskiego Babiń- 

Ppłecenie wywiezienia części 
Me do Bank ot Montreąl w Otta- 
brzónf y  ma-1u i czerwcu te^oż roku 
Mew, 0110 na polecenie Babińskiego 
do najcenniejszą cześć zbioru
be dfti>^oru °°- Odkupi eńców St. An- 
JeJ:® Ba,upre, oraz do klasztoru Krwi

» - °wej w Ottawie 
Rzeczposr

rewindykacyjne już w maju
< ?°?n a Rzeczpospolita rozpoczęła

natychmiast po przybyciu po- 
- • p Tv,iri Fiderkiewicza do Otta-«ła p  Vjj k  min. Fiderkiewic: 

bow-o U , OS7: Zaleski, który sam depo- 
&iór L.s, arby, zgłosił się po ich od- 
basfaZj.. imieniu naszego Rządu. I tu 
SaCj^plia pierwsza „kryminalna" sen- 
biioBrt ™ °bu klasztorach powiado- 

tfo, że skarbi zostały już wy- 
m *«h!l4e1 nieznanym", któ- 

ty podstawiły kwit na złożone obiek

kę" oczywiście nie trudno było roz­
wiązać. Poza dr. Zaleskim posiadał 
drugi kwit depozytowy i hasło tylko 
Polkowski. Pozostawszy na służbie 
kliki londyńskiej, Polkowski wniósł 
ze sobą w „posagu" skarby wawel­
skie..."
Pierwsza sensacja

Rząd kanadyjski, który utrzymuje 
normalne stosunki dyplomatyczne z 
Polską, obowiązany był wydać cen 
ne depozyty jedynie przedstawicie­
lom legalnych władz polskich. To­
lerując, a nawet pomagając londyń 
czykom w przywłaszczeniu skar­
bów, rząd Kanady współdziałał tym 
samym ze złodziejami mienia pu­
blicznego.

Ale nie dość tego. Pomimo, iż,
„policja kanadyjska odszukała \ 24 

skrzynie w klasztorze Odkupieńców, 
dotychczas nie weszliśmy w ich po­
siadanie... Premier kanadyjskiej pro­
wincji Quebec, Duplessis „urzędowo" 
polecił zająć zabytki i oświadczył ofi­
cjalnie, że ich nie odda!..."

W odpowiedzi na to „...rząd nasz 
zwraca się do rządu kanadyjskiego.,, 
i żąda wydania znalezionych juz /'kar­
bów. Otrzymuje najf antastycznie iszą 
odpowiedź... Oto minister Spraw za­
granicznych Kanady wielokrotne ,o- 
znajmia, że nie mdże nam dopomoc, 
gdyż nie ma wpływu na premiera pro­
wincji Quebec! I  odsyła naszego poiła 
do... Duplessisa"...

Skandal musi sią skończyć
Po przedstawieniu szczegółowych 

okoliczności tej wręcz niewiarygod­
nej historii autor rzuca pytanie:

„...jak długo mamy tolerować po­
spolitą grabież? Czy mamy czekać 
aż pozbawione fachowej konserwacji 
(dr Zaleskiego bowiem nie dopuszcza 
się do skarbów nawet do ich zakon­
serwowania!) zabytki przepadną na 
zawsze?... A gdzie mamy gwarancję, 
że taki Duplessis, który iest „niety­
kalny", i za którego rząd centralny 
Kanady „nie odpowiada", nie otworzy 
jutro na Piątej Avenue prywatnego 
sklepu ze starożytnościami, do spółki 
z panem Babińskim i Polkowskim?

„Czemu jak zaklęta, milczy w tej 
sprawie nasza hierarchia kościelna? 
Czy sprawa nie obchodzi tych, którzy 
na każdym kroku głoszą swoje wiel­
kie zainteresowanie dla problemów 
historii i kultury kraju i narodu? Co 
nasz kościół zrobił, aby przekonać 
oo. Odkupieńców z Oueheku, ze grze-

Podaly umówione hasło. „Zagad- szą najzwyczajniej przeciwko przyka­

zaniu „nie kradnij ? Czy ich pomfor 
mowal, jaką troskliwą opieką nasz 
rząd otac?za zabytki sztuki i jak wal­
nie przyczyniły się • nasze władze do 
tego, że niejeden bezcenny obiekt na­
szej sztuki kościelnej powrócił z Nie­
miec na sWoje miejsce?"

Autor kończy swój artykuł nastę 
puią co:

„Najważniejsze — przestańmy mil­
czeć w sprawie skarbów wawelskich. 
Niech cały świat się dowie, jak kul­
turalny kraj „zachodni" podchodzi do 
zagadnień kultury innych naroćow. 
Niesłychany ten skandal musi się 
wreszcie skończyć. Skarby wawelskie 
muszą powrócić ze swojej sześciolet­
niej tułaczki wo.ienne.i_ i trzyletniej, 
przymusowej emigracji „politycznej .

Wspaniałą limuzynę ambasadorską 
nie często można spotkać przed bra­
mą pałacu na via Vittorio Veneto. 
Ambasador spędza większość swego 
czasu na rozjazdach. Odbywa kon­
ferencje z wielkimi przemysłowcami 
w Mediolanie i w Turynie. Wita 
statki amerykańskie w portach wło­
skich. Oczywiście, że w czasie tych 
podróży wygłasza okolicznościowe 
przemówienia i oczywiście, że przed­
miotem tych przemówień jest wy­
kazywanie „zbawiennych" dobro­
dziejstw planu Marshalla.

Inwazja propagandy 
amerykańskiej

Obok samego ambasadora działa 
rozbudowany do olbfzymich rozmia­
rów aparat dyplomatyczny, konsu­
larny, informacyjny i prasowy. Nie­
mal w każdym mieście włoskim ist­
nieje dziś amerykańskie biuro praso­
we, przewyższające znacznie liczeb­
nością swego stanu osobowego per­
sonel normalnej placówki dyploma­
tycznej. Biura takie wydają przewa­
żnie własne organy prasowe oraz od- 
działywują bardzo silnie na wszyst­
kie dziedziny życia włoskiego, a w 
szczególności na włoski rynek wyda­
wniczy, na układ aktualnych kronik 
filmowych oraz na prasę włoską. 
Już dziś znaczna część prasy wło­
skiej pozostaje całkowicie na usłu­
gach propagandy planu > Marshalla. 
Ponadto kapitał amerykański stara 
sie poddać swej kontroli szereg naj­
poważniejszych włoskich placówek 
kulturalnych.

Tak np. ostatnio mówi się o 
przejęciu Włoskiego Instytutu Sla­
wistycznego przez Fundację Rocke­

fellera — co w rezultacie moce do­
prowadzić do przekształcenia tej 
ważnej instytucji naukowej w ba­
zę politycznej propagandy.
Olbrzymie natężenie propagandy 

amerykańskiej we Włoszech wskazu­
je na to, że kraj ten jest najbliższym 
i najbardziej upragnionym celem 
ofensywy marshallowskiej.

We Włoszech też można najlepiej i 
w sposób najpełniejszy przekonać się 
o tym, jak eksperyment marshallow- 
ski przebiega w praktyce i w  jakim 
stopniu jego rzeczywista realizacja 
jest podobna do pięknych cyfr i wy­
kresów, wywieszonych w pawilonie 
na Piazza Colonna.

Pornos na papserz©
W ciągu sześciu miesięcy, mimo 

szumnych obietnic, Wiechy nie otrzy­
mały nic z tej pomocy, która mogła­
by je rzeczywiście wyprowadzić z ka 
tastrofalnej sytuacji gospodarczej. 
Przemysł północnych Włoch nie otrzy 
mał zapowiedzianych inwestycji ma­
szynowych. Rolnictwo Włoch połud­
niowych nie otrzymało pomocy finan 
sowej na przeprowadzenie olbrzy­
mich prac melioracyjnych, potrzeb­
nych dla zwiększenia wydajności roi 
nej. Nie wpłynęły także fundusze na 
sfinansowanie robót publicznych, któ 
re miały zmniejszyć .włoskie bezro­
bocie.

Jeżeli jednak efekty gospodarcze po 
mocy amerykańskiej dla Włoch są na 
razie nader nikłe — to cel polityczny 
tej pomocy zarysowuje się już z całą 
wyrazistością. Celem amerykańskiego 
planu strategicznego jest całkowite 
odcięcie Włoch cd krajów Europy 
wschodniej. Każdy głos włoski, wy­
chodzący dziś spod opiekuńczych 
skrzydeł amerykańskich — poczyna­
jąc od plugawych dowcipów w „II 
Travasso", a kończąc na poważnych 
artykułech ekonomicznych w wiel­
kich organach oficjalnych czy półofic 
jalnych — przepojony jest nienawiś­
cią do Zw. Radzieckiego i krajów de­
mokracji ludowych.

Pod amerykańskie dyktando
Równolegle do słów idą czyny. Je­

dyną finansową pomoc amerykańską

Narada aktywu młodzieżowego
Zw. Zaw. Metalowców

W Katowicach odbyła się konferen 
cja referentów młodzieżowych Zw. 
Zaw. Metalowców, poświęcona omó-

wieniu spraw politycznych, ocenie do 
tychczasowej pracy na odcinku mło­
dzieżowym oraz sprawom organiza­
cyjnym i zagadnieniu współzawod­
nictwa pracy.

Na zakończenie obrad uchwalona 
została rezolucja, w której uczestnicy 
konferencji wyrażają radość z powodu 
zjednoczenia klasy robotniczej i zobo­
wiązują się z tej okazji zorganizować 
dalszych 100 brygad młodzieżowych 
w  zakładach pracy.

SL Poldek
członkiem gdańskiej MRN

Gdańska Miejska Rada Narodowa 
dokooptowała do swego grona zna­
nego przodownika pracy Stoczni 
Gdańskiej, trasera Stanisława Sclde- 
ka, który dał nazwę pierwszemu stat 
kowi zbudowanemu na stoczni pol­
skiej. Sołdek wejdzie ponadto w 
skład Komisji Wychowania Morskie­
go.

— jaka dotychczas udzielona została 
przemysłowi włoskiemu — w kwo­
cie 100 milionów dolarów — uzyska­
ły cztery największe koncerny cięż­
kiego przemysłu włoskiego, w zamian 
za zcbowiązan'e się doprodukowama 
tylko określonego rodzaju samocho­
dów i nie eksportowania tych samo­
chodów do państw Europy wschod­
niej.

Gdy w swoim czasie as przemysłu 
włoskiego Valleta — w zamian za od­
stąpienie jednego ze swych patentów
— otrzymał od amerykańskiego kon­
cernu „General Motors" pozwolenie 
na eksport samochodów do krajów 
Europy Wschodniej (tak wk.śnie mó­
wi się w Rzymie: otrzymał pozwole­
nie) — to dzisiaj minister handlu za­
granicznego Cesare Merzagora, dzia­
łający ściśle według dyrektyw Depąr 
tamentu Stanu, czyni wszystko, aby 
przekazywanie tych samochodów do 
Europy Wschodniej utrudnić.

Podobne operacje są łamaniem kar 
ku włoskiego przemysłu. Dla Włoch 
bowiem, jako dla kraju uprzemysło­
wionego, kraje Europy wschodniej 
były dotychczas tradycyjnym ryn­
kiem eksportowym i tradycyjnym do 
stawcą surowców.

NIESŁYCHANA PRESJA AME­
RYKAŃSKA. która odcina Włochy 
od tych rynków — uniemożliwia je 
dnocześnie prawidłowy rozwój prze 

. mysłu włoskiego, pozbawia go sa­
modzielności, ogranicza i zwęża je­
go możliwości i czyni z niego po- 
mooniczą gałęź przemysłu amery^ 
kańskiego.

Dla zamydlenia oczu
Tak w ogólnym zarysie przedsta­

wia się pomoc amerykańska dla. 
Włoch w obecnej fazie. Trzeba jed­
nak przyznać, że był krótki okres, 
kiedy Ameryka rzeczywiście otwarła 
dla Włoch róg obfitości. Było to w 
okresie dwóch tygodni, poprzedzają­
cych bezpośrednio wybory włoskie * 
18 kwietnia. Wówczas to niemal co­
dziennie wpływały do portów wło­
skich okręty amerykańskie przepeł­
nione żywnością. Każdy z tych stat­
ków witany był ogromnym rozgło­
sem propagandowym, a ludność wło­
ska otrzymywała przydziały żywnoś­
ci, o jakich nigdy dotąd (ani potem) 
jej się nie śniło

Dziś myślący Włoch z melancholią 
wspomina tamten okres. Porównując 
optymistyczne artykuły „IL MESSA- 
GGERO" z wiadomościami o wzroś­
cie bezrobocia, o zamykaniu fabryko 

stojąc w obliczu katastrofy drożyź- 
nianej — dochodzi do vvn‘osku, że 
jednak zapłata za te dwa tygodnie 
szczodrobliwości jest może zbyt sło­
na.

Marian Brandys

P ię k n y  gest
młodzieży węgierskiej

W Warszawie odbył się przed kil­
ku dniami występ zespołu węgier­
skiej młodzieży robotniczo-chłopskiej 
„NEKOSZ".

Zespół powyższy wypłacone przea 
Społeczną Organizację Imprez Arty­
stycznych „ARTOS" honorarium w  
kwocie ■ zł. 25.000 — przeznaczył na 
odbudowę Warszawy. Kwota ta zo­
stała przez „ARTOS" przekazana W 
imieniu zespołu węgierskiego „NE­
KOSZ" — Naczelnej Radzie Odbudo­
wy Warszawy.

Z K R A J U
(Obsługa

CZYN KONGRESOWY ZIEMI 
TORUŃSKIEJ

TORUŃ. Ponad 3.500 przodowni­
ków pracy ze wsi i chłopów Ziemi 
Toruńskiej zadeklarowało w ramach 
Czynu Kongresowego zasypanie 
wszystkich rowów przeciwpancer­
nych jakie znajdują się na terenie 
powiatu.

NA DZIEŃ

•.Ilu z  panów służyło w wojsku?"
w>  > debaty, która toczyła się

Gmin w  sprawie przedłuże- 
lĄjg^afcby wojskowej z 12-tu na 18 

rząd labourzystowsld uzyskał 
poparcie... opesycji konaer- 
Natomiast spośród posłów 

1-Pracy eż stukiikudziesięciu wy 
Z*a*° Przec*w ustawie. W 

śęj i 51 posłów (w tym komuńi- 
^ ^ io w ie  i labourzyści) głoso- 

Ub0l,_R1JECIW ustawie, a 90 posłów 
6o kUr Party — pomimo trzykrotne- 
*** u0eZWan*a d° dyscypliny partyjnej 

j  "trzymało się od głosowania, 
z najstarszych posłów labou- 

rnont, — Rhys Davies — ko-
s°cjar C -̂ziwn3 ,.zbieżność interesów 
^  w lStycznych i konserwatywnych4 
aby że nigdy nic spodziew ał się

„socjalistyczny" musiał ra- 
ski«j s*ę głosami reakcji torysow-

labour.rysta—Ełlis Smith 
niedyskretnie, że żaden 

Ko fj?? Wybitnych ministrów obecne- 
nigdy w wojsku nie służył.

So również przytoczyć opinię te
o Churchillu.

W
Ww •CZasłe strajków robotników 

— oświadczył Ełlis 
~~ używrał on (Churchill) od- 

**4* ^  Wojskowych do likwidowa-
C b jfaw  związków zawodowych. 
“Mskt 6 8tal ^3 pupilkiem reakcji 

owej, która chciałaby ujarz­

mić wyzwalające się siły postępo­
we na całym świecie. Z  kontynentu 
ściągamy do czarnej pracy w W. Bry 
tani i osoby wysiedlone (DP-isów), a 
naszą własną młodzież wysyłamy 
na Malaje, aby ujarzmić ludność tu­
bylczą, która w nędzy i rozpaczy 
walczy o prawo do życia. Jakkol­
wiek byśmy to nazwali, nie można 
naszej polityki nazwać realizacją 
programu Partii Pracy, który został 
przedłożony wyborcom brytyjskim 
w roku 1845 r."
Cóż można dodać do tych słów? Chy 

ba tylko — te 692.000.000 funtów, ja­
kie obecny rząd „socjalistyczny" W. 
Brytanii wydaje rocznie na cele woj­
skowe! Te setki milionów funtów, cią 
żące nieznośnym brzemieniem na bar 
kach przede wszystkim mas pracują­
cych — są oczywiście skutkiem zagra 
nicznej polityki obecnego rządu W. 
Brytanii.

Wg. relacji z Londynu, rząd brytyj­
ski zaskoczony zastał siłą i gwałtow­
nością opozycji, która ujawniła się w 
czasie ostatniej debaty, — odzwier­
ciedlając, rzecz jasna, nastroje więk­
szości społeczeństwa brytyjskiego.

Co do nas, to — nie żywiąc nadmler 
nych złudzeń na temat skuteczności 
opozycji labourzystowskiej — propo­
nowalibyśmy uchwaleni® zarówno w

stawy. ^Wszyscy fabrykanci broni i 
podżegacze wojenni — głosiłaby ta u- 
stawa — zostają w pierwszym dniu 
wojny bez różnicy wieku, powołani 
do czynnej służby wojskowej i nie­
zwłocznie wysłani na pic®1 wszą linię 
frontu. Jajco słuszny i zasłużony przy­
wilej przysługuje im prawo wybrania 
specjalnie niebezpiecznego odcinka".

Pomysł ofiarujemy bezinteresownie 
parlamentom USA i Wr Brytanii.

Dlaczego nie -  pogotowiu 
ratunkowemu?

Brytyjska agencja „Reuter" przy­
niosła sensacyjną wiadomość ,,ze źró­
deł miarodajnych" że najbliżsi dorad­
cy prez. Trumana rozpatrują właśnie 
projekt oddania przemysłu Zagłębia 
Ruhry pod zarząd powierniczy — trzy 
majcie się, państwo, mocno — Mię­
dzynarodowej Ligi Kooperatystów lub 
innej międzynarodowej organizacji 
spółdzielczej.

Jeżeli wiadomość powyższa, którą 
przytaczamy na odpowiedzialność 
^Reutera", jest prawdziwa — nasuwa 
się nieodparcie pytanie: czy nie le­
piej powierzyć Zagłębie Ruhry Po­
gotowiu Ratunkowemu, Międzynaro­
dowemu Czerwonemu Krzyżowi lub 
wprost Towarzystwu Opieki nad Nie­
dorozwiniętymi Umysłowo Dziećmi?

Żarty na bok. Puszczony przez po­
ważną brytyjską agencję „balon" u- 
kazuje jednak to, co się dzieje na zie
mi: ukazuje zgoła poważny niepo­
kój i zgoła poważne oburzenie, jakie

USA jak i w W. Brytanii jednej b. pro [ w  społeczeństwie francuskim i in- j gzekucję 
stej ale niesłychani® pożytecznej u- nych społeczeństwach Europy Zach. wojennych, prawomocnie skazany cl:

wywołała decyzja anglo - amerykań­
ska o przekazaniu przemysłu Zagłę­
bia Ruhry kapitalistom niemieckim.

Tego niepokoju i oburzenia — po­
zwolimy sobie zauwayć — nie zwio­
dą żadne dziwaczne propozycje, rzu­
cane w jednej, jedynej nadziei: cał­
kowitej niemożliwości ich urzeczy­
wistnienia.

Charakterystyczne przejęzyczenie
Nie jesteśmy zwolennikami teorii 

Freuda, trudno jednak zaprzeczyć, że 
jego „psychoanaliza" pośłftgnięć języ­
kowych i charakterystycznych „prze­
języczeń" jest trafna.

Przykład i — dowód. Na czwartko­
wym posiedzeniu podkomisji poli­
tycznej ONZ premier Nowej Zelan­
dii mr. Fraser domagał się gwałtow­
nie i namiętnie dopuszczenia do Na­
rodów Zjednoczonych... JAPONII.

■Proszę sobie wyobrazić zdumienie 
delegatów. Kiedy nieco ochłonęli z 
wrażenia, wybuchnęii homeryckim 
śmiechem. Zaniepokojony, premier 
Nowej Zelandii pochylił się nad ręko 
pisem przemówienia i, poczerwie­
niawszy niczym żak, powtórzył kilka­
krotnie: chodzi o Cejlon, chodzi o Cej 
lon.

Cóż by na to powiedział stary 
Freud?

Zawiniła -  poezja
A swoją drogą, dziwne rzeczy dzie­

ją się w tej Japonii.
Np.: gen Mac Arthur — wbrew obo 

wiązującej procedurze — zawiesił e- 
7 japońskich zbrodniarzy

na śmierć przez amerykański trybu­
nał wojskowy.

Długo zachodziłem w głowę — ja­
kież to motywy mogły powodować 
amerykańskim wielkorządcą? — aż, 
dzięki jednemu z pism francuskich, 
odkryłem je.

Okazuje się, że natychmiast po ogło 
szeniu wyroku śmierci prasa tokijska 
poczęła ogłaszać pożegnalne poematy, 
pióra skazanych zbrodniarzy wojen­
nych.

Większość tych poematów ujęta jest 
w formę symboliczno-alegoryczną. W 
tych poematach własnego — i więzień 
nego — chowu skazani przestępcy wo 
jenni pox’ównują siebie do zwiędłych 
kwiatów i innych poetyckich sprzę­
tów. Wyrażają przy tym naturalnie 
uczucia melancholii, a nawet gory­
czy...

Np. — b. premier Tojo pisze w swo 
im, ogłoszonym w dziennikach, poe­
macie: „O! Spójrz jak cicho opada 
kwieoie wiśni". Inny b. premier Ha- 
rota pisze równie pięknie i wiśniowo: 
„Na wiosnę ludzie padają jak kwie­
oie wiśni, jesienią ulatują jak świe­
tlana resa".

B. zaś minister finansów Dhinowi 
Kaya wzdycha: „Sumienie moje jest 
jasne jako słońce i księżyc".

Czyż, czytając powyższe poema.j 
Mac Arthur mógł nie poczuć się głę­
boko wzruszonym?

Dziwiłbym się raczej, gdyby wyro­
ku śmierci na japońskich zbrodniarzy 
wojennych, którzy zatopili tylko 1/3 
globu w strumieniach krwi, nie za­
wiesił — po takim wylewie poezji.

Bo tu stanowczo zawiniła tylko — 
poezja... 1 SŁAW .

własna)
W ramach wykonanych prac zasy*« 

pano ponad 1500 rowów dzięki cze­
mu uzyskano 14.373 m. sześć ziemi 
pod uprawę.

„ŻELAZNE" GODY
KATOWICE. Jan i Anna Weide- 

mann zamieszkali w Welnowcu, przy 
ul. Powstańców, obchodzili ostatnio 
rzadką uroczystość „żelaznych go­
dów", tj. 65-lecia współżycia małżeń­
skiego.

„Pan młody" liczy dziś 97 lat, a jego 
małżonka 90. Ślub wzięli w r. 1883 w 
Mikołowie. Jan Weidemann aż do 72 
roku życia pracował w kopalni. Ju­
bilaci mieli dziesięcioro dzieci z któ­
rych przeżyli 6-cioro.

APARATY RADIOWE DLA SZKÓŁ
WRZESZCZ. Na terenie miasta od­

była się uroczystość przekazania 120 
aparatów radiowych dla szkół woje­
wództwa gdańskiego.

.Wszystkie aparaty zostały zakupio­
ne z dotacji WRN i Komitetu Ra- 
diofonizacji Kraju, przy pomocy dzi« 
ci, które dzięki zorganizowaniu sze­
regu imprez, złożyły spore sumy na) 
zakup radioodbiorników.

PRZEDTERMINOWA WPŁATA  
PODATKÓW

WROCŁAW. Na terenie Dolnego 
Śląska chłopi postanowili celem 
uczczenia Kongresu Zjednoczeniowe­
go wpłać# przedterminowo wszyst­
kie podatki w naturze i gotówce.

Akcja zatacza coraz szersze kręgi. 
Na czele współzawodniczących po­
wiatów stoją: Lwówek i Lubań, któ­
re już 26 listopada wołaciły wszyst-

„ B a r o a r a i -
największy kuter t2a1eRomors%,

W zatoce Puckiej spuszczono na wo­
dę jeden z największych kutrów ry­
backich „Barbara", długości 26 m, po 
jcmności 200 BRT,
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Do wyścigu pracy stanęła wieś
Ogólnopolski zjazd przodoinnikóuj—chłopom w Warszamie

W sali obrad Zw. Samopomocy Chłopskiej przy pl. Starynkiewicza 
w Warszawie, zasiadło wczoraj ponad 100 chłopów przodowników pra- 
ey. Przybyli z różnych stron kraju na pierwsze wspólne spotkanie, aby 
podsumować wyniki dotychczasowych osiągnięć i omówić plany dalszej, 
lepszej i wydajniejszej pracy w gospodarstwach rolnych.

Wieś polska, porwana przykładem 
prący robotników przemysłu, trans­
portowców i in., stanęła do współza­
wodnictwa, Wielu mało- i średniorol­
nych gospodarzy osiągnęło już w róż 
nych dziedzinach gospodarki rolnej, 
lepsze wyniki wydajności plonów, 
jakości upraw rolnych, hodowli by­
dła, drobiu itd. Wprowadzono wiele 
pożytecznych ulepszeń w gospodar­
stwach i rozbudowano sieć stacji 
maszynowych.

Masowa akcja współzawodnic­
twa powiększy produkcję rolną, 
pozwoli na lepsze zaopatrzenie i 
podniesie dobrobyt ludności całego 
kraju.
Przedstawiciela Rządu ministra 

Rolnictwa Jana Dąb-Kocioła witają 
przodownicy oklaskami.

— Przodownicy pracy cieszą się — 
powiedział minister — w społeczeń­
stwie polskim dużym uznaniem. Wie­
lu przodowników pracy wybrano na 
Kongres Zjednoczeniowy partii robo­
tniczych. Zasiądą niewątpliwie przo­
downicy pracy również w pierwszych

Aytobus
Opel Blitz 29 miejsc, fotele kryte 
imitacją skóry, motor 6-cylindro- 
wy benzynowy, całość jak fabry­

cznie nowa 
DO SPRZEDANIA 

po okazyjnej cenie, Wytwórnia 
Karoserii Wojaczek, Kraków, ul. 
Kalwaryjska 9, K UIS18-1

szeregach przedstawicieli narodu w 
przyszłym parlamencie. Dziś do wy­
ścigu pracy stanęła wieś. Wielu chło­
pów wyróżniło się pracą. Zasłużonym 
przodownikom zostaną wręczone na­
grody i dyplomy uznania.

PRZODOWNICY MÓWIĄ
W czasie przerwy zaroiło się na 

korytarzach. Tęczami barw mieniły 
się regionalne stroje przodownic.

Rozmawiamy z wyróżnionym przo 
downikiem Antonim Krakowiakiem 
ze wsi Bugaj w powr. sandomierskim,

Krakowiak ewakuowany przez 
Niemców, po wyzwoleniu wróeił i 
otrzymał z reformy rolnej 5 ha do­
brej lecz zaminowanej pszenno-bu- 
raczanej ziemi. Trzeba było rozmi­
nować teren.

— Robiłem to — mówi Krakowiak 
— z narażeniem życia. Około 3 ty­
sięcy min rozładowałem ja z moimi 
synami 12-letnim Józefem i 16-let- 
nim Stanisławem. Po rozminowaniu 
zabrałem się z synami do zagospo­
darowania ziemi, Nie było narzędzi, 
nie mieliśmy domu mieszkalnego, ani 
budynków gospodarskich. Pomoc da­
li nam sąsiedzi. Dziś jest już lepiej. 
Pobudowaliśmy się, zebraliśmy plo­
ny — żyto i ziemniaki, a pół morgi 
ziemi zakontraktowałem pod buraki. 
Pion wystarczy mnie i rodzinie do 
następnych zbiorów.

Przodownica Stanisława Włodarska 
ze wsi Słomkowo w pow. Aleksan­
drów Kujawski gospodaruje Da 7,5

20 tys. robotników budowlanych
przy pracach zimowych

Na roboty zimowe przeznaczono w 
tym roku miliard zł. Ponadto Min. 
Odbudowy na zakup cegły uzyska­
nej z rozbiórki przeznaczyło w for­
mie kredytu krótkoterminowego 700 
milionów zł.

Roboty będą prowadzone przede 
wszystkim na terenach przewidzia­
nych pod zabudowę. Nacisk będzie 
kładziony na jak największe wydo­
bycie z gruzowisk materiałów jak 
cegła i stal.

Przewidywane jest, że dzięki tej 
akcji przygotowany zostanie zapa3 
cegły w ilości 250 m il sztuk. Przy 
robotach rozbiórkowa-porządkowych 
znajdzie zatrudnienie ponad 20 tys. 
osób.

W okręgach gdzie nie ma obiektów 
do rozbiórki, Min. Pracy udzieli kre­
dytów na t.zw. prace interwencyjne 
jak naprawa dróg, przy których znaj 
dą zatrudnienie pozbawieni czasowo 
zarobków robotnicy budowlani, (as)

hektarowym gospodarstwie, uzyska­
nym z reformy rolnej. Ma czworo 
dzieci w  wieku od 8 miesięcy do 8 
lat.

Z wylęgarni Zw. Samopomocy 
Chłopskiej w  Aleksandrowie otrzy­
mała kurczęta. Wyhodowała ok. 50 
kur, m.in. wiele karmazynów, oraz 
gęsi i kaczki. Wybudowała dla dro­
biu specjalny kurnik cementowy, no­
wocześnie urządzony. Drób dobrze 
pielęgnowany był przedmiotem za­
zdrości i podziwu sąsiadek z całej 
wsi. Za dobre i wydajne wyniki ho­
dowli . Włodarska otrzymała nagrodę 
ze Zw. Samopomocy Chłopskiej.
ZASŁUGUJĄ NA WYRÓŻNIENIE

W y b o r y  d e l e g a t ó w
no Kongres Zjednoczeniowy

I tak dzięki współzawodnictwu 
chłopów woj. krakowskiego w r. 
1948 14-krotnie przekroczono nakre­
ślony plan bloków nasiennych. Chło­
pi woj. kieleckiego zamiast 440 ha 
osiągnęli przeszło 2.000 ha. Chłopi 
w wop olsztyńskim zaplanowali zli­
kwidowanie 123 tys. ha odłogów, a 
zlikwidowali 205.857 ha. Woj. szcze­
cińskie zlikwidowało 237 tys. ha od­
łogów, co stanowi 117 proc. planu.

Po omówieniu niedociągnięć tego­
rocznej akcji współzawodnictwa na 
wsi, pos. Bodalski nakreślił najbliż­
sze zadania na przyszłość a w tym 
oparcie współzawodnictwa na zbio­
rowym wysiłku mało i średniorol­
nych chłopów, walka z kaipitalistycz- 
nym wyzyskiem wsi i dążenie do 
obniżenia kosztów produkcji.

Na zakończenie dyskusji przemó­
wienie wygłosił przewód. Sejmowej 
Komisji Rolnej pos. Chełehowski, 
podkreślając rolę współzawodnictwa 
w toczącej się walce klasowej.

Jeżeli ruch współzawodnictwa pój­
dzie 'po drodze zbiorowego mobili­
zowania mas mało i średniorolnych 
chłopów — powiedział na zakończe­
nie mówca — to wtedy osiągniemy

pol-

W całym kraju trwają w  dalszym 
ciągu wybory na Kongres Zjednocze­
niowy Partii Robotniczych. ^

Konferencja organizacji PPR pow. 
radzymińskiego wybrała delegatem 
na Kongres wypróbowanego działa­
cza klasy robotniczej ob. Jana Sobo­
cińskiego.

Na konferencji powiatowej PPR w 
Łukowie jako delegata wybrano sekre 
tarza KP PPR ob. Bratkowskiego.

Konferencja powiatowa PPS w Je­
leniej Górze wybrała jako delegatów;

ob. Włodzimierza Reczka, sekreta^ 
CK W PPS, Tadeusza Gięło — sekr«* 
tarza KP PPS Jana Karsta — pr&*‘ 
Woje w. Zarządu ZMP we WrocławM 
Józefa Pająka — przew. rady zaktó^ 
wej w fabryce dywanów smyrneS" 
skieh w Kowarach i Marię Szerm^ 
— wielokrotną przodownicę pracy 
bryki przemysłu lniarskiego „Orz® 1

Na konferencji PPS pow. żywi*®' 
kiego delegatami na Kongres w'ybj*‘ 
no: Tadeusza Dietricha prezesa CUP* 
i ob. Wojciecha Midera.

Zimne o
„Zasługują na wyróżnienie — po­

wiedział minister Dąb-Kocioł — osią­
gnięcia obecnych tu na zjeździe przo 
downików. M. in. Franciszka Jąnora, 
małorolnego, który jako przewodni­
czący Zw. Samopomocy przyczynił się 
do wybudowania 70 betonowych gno 
jowni wraz ze zbiornikami; Broni­
sława Bułkowskiego z Olsztyńskiego, 
który osiągnął bogaty plon buraków 
cukrowych (350 kwintali z 1 ha), po­
mógł sąsiadom w likwidacji odłogów,
Józefa Oborskiego, dzięki któremu 
we wsi Szczaniec w woj. poznańskim [szybko dobrobyt i postęp wsi 
rolnicy zlikwidowali w 100 proc. od- skiej. (i) 
logi i uporządkowali gnojownie, pod­
jęli racjonalne gromadzenie kompo­
stu i skuteczną walkę z chwastami.

Wiele dziedzin gospodarstwa i pro 
dukcji rolnej objęła już akcja współ­
zawodnictwa. Pozostało jeszcze je­
dnak wiele innych, które czekają na 
współzawodnictwo i nowych przodo­
wników.
Następnie programowe przemówie­

nie wygłosił sekretarz gen. ZSCh: 
pos. Bodalski, podkreślając, że za­
początkowany ruch współzawodnic­
twa na wsi otwiera drogę, na której 
mcżna osiągnąć najwyższe wskaźni­
ki wydajności plonu i poprawić byt 
materialny chłopów.

N A  C H O I N K Ę
Wytwórni »L I G N O Z A« — znane ze swej jakoici 

Sprzedaż kultowa ws wszystkie!!
O D D Z l f i l lC H  1 PO D O D D ZIAŁAC H  

C E N T R A L I  H A N D L O W E !  P R Z E M Y S Ł U  C H E M I C Z N E G O
Żądać we wszystkich Państwowych Sklepach Chemicznych, PowszechnHcJj 
Domach Towarowych i Spółdzielniach. K 1854"'

l % l t a s z a  f s w s f a a e t i s B  -

PISZEMY DO OŻYCIA

Przedstawicieli
wprowadzanych w branży galan­
teryjnej poszukujemy. „ELASTIK‘,‘ 
Warszawa, Hoża 52. K 18047-1

Drziswo budulcowe
dla n ie z a m o ż n y c h  c h ło p ó w

W celu wydatniejszego przyjścia z 
pomocą niezamożnej ludności wsi —- 
Min. Leśnictwa wydało zarządzenie, 
umożliwiające mało- i średniorolnym 
chłopom dodatkowe nabywanie dre-

Zi
PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

Warszawa, Krakowskie Przedmieście 17

polecają za gotówką i na raty

Fortepiany
Pianina, Fisharmonie

krajowe i zagraniczne, zrekonstruowane we własnych zakładach.
W opracowaniu własne modele.

Płyty gramofonowe — „MUZA” — własne nagrania
INFORMACJE I SPRZEDAŻ:
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PROSIMY 2JWIEDZIC NASZ SALON R&PREZKNTACYJNY W WARSZAWIE 
PRZY UL. KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE 15.

wna budulcowego z remanentów ro­
ku 1947/1948.

Dla ułatwienia zakupu surowca u- 
stalono w porozumieniu z Min. Od­
budowy uprpszczony tryb postępo­
wania, w myśl którego architekci 
powiatowi na podstawie zgłoszonych 
przez nadleśnictwa ilości budulca 
remanentowego wydadzą ludności 
zezwolenia na nabycie surowca drze­
wnego. Uprawnieni będą mogli na­
być określone ilości surowca igla­
stego w miejscu wskazanym po ce­
nach urzędowych, obowiązujących w 
dniu zakupu.

Akcja rozprowadzania remanento­
wego drewna budulcowego prowa­
dzona będzie przy współpracy z po­
wiatowymi i gminnymi komórkami 
Zw. Sam. Chł.

Dziś dalsze wypowiedzi ankietowe:

Stos mieszkańca Anina
Nie ma chyba warszawiaka, który 

by nie słyszał o Aninie. 2e leży na li­
nii otwockiej, że przed wojną był 
t. zw. „płucami Warszawy".

Niestety dziś Anin, to już nie owa 
miejscowość przedwojenna. Przez je­
go terytoria, przez kilka miesięcy w 
1944 r, przebiegała Unią frontu. Świad­
czą o tym zniszczone domy i głębo­
kie rowy w poprzek ulic. Las dosłow­
nie cofnął się o kilometr wstecz. 
Wycinano las bez przerwy przez okres 
okupacji i po wyzwoleniu. Dziś kiedy 
mamy nareszcie węgiel i nie jest on 
zbyt drogi — wycinanie ustało. Cóż 
z tego: wspaniałe lasy anińskie prze­
stały istnieć.

Teraz nie apelujemy już o wzmac­
nianie nadzoru leśnego, bo zasadni­
czo nie ma po co. Apelujemy jednak 
do Min. Ląsów, aby rozpoczęło akcję 
zalesienia przez zakładanie szkółek. 
Do tej pory nie ma w Aninie ani iej- 
nej takiej szkółki. Ponieważ więk­
szość obszaru nąloży do właścicieli 
pryy/atnych i podzielona jest na ma­
łe parcele — czy nie dało by się zwięk­
szyć drzewostanu przez wpłynięcie 
na, właścicieli, aby również zakładali 
szkółki Jęśne na swych terenach.

Bo przecież okolice Warszawy to 
miejsce świątecznego wypoczynku lu­
dzi pracy. Jeśli planuje się stworzenie 
z Warszawy ośrodka przemysłowego, 
założenie wokół miasta pasa lasów 
jest koniecznością.

Oto jedna strona medalu. Jest jed­
nak i druga. W Aninie nie ma elemen­
tu robotniczego, Inteligencja pracują­
ca zajmuje większość willi. Dużo jest 
jednak domów obsadzonych przez in­
ny element. Element spekulaneki, po- 
obszarniczy, różnych piynów z przy­
domkiem eks,

A przecież dziś Anin powinien stać 
się ośrodkiem wywczasów elementów

pracujących. Leży blisko Warsza­
wy, posiada bardzo zdrowy, suchy kli­
mat. Powinny tam znaleze pomiesz­
czenia świetlice fabryk, zakładów 
pracy — gdzię pracownicy spędzaliby 
urozmaicone święta na zdrowym, wol­
nym od pyłu i hałasu powietrzu. Dziś 
już mamy tu kolonię przeciwgruźli­
czą dzieci kolejarzy, posiadamy ośro­
dek szkoleniowy „Społem". Ale to 
wszystko za mało. Chciałoby się, aby 
płuca Warszawy odzyskały swą nazwę 
i znaczenie przede wszystkim dla lu­
dzi praey. Aby pociągi elektryczne 
przywoziły na wywczasy w niedziel­
ne letnie’ ranki więcej robotników, a

mniej gości udających się do luk?̂ , 
sowych mieszkań i will. Takie jest p ' 
czeńie każdego, uczciwego mieszkań01' 
tej. okolicy.

Ryszard Klonowski 
student ANP, Anin 
%

Trzem autorom p.p. PRAWDZIC#' 
WI, ŻBIKOWI oraz NIEWYKWAM; 
PIKOWANEMU PRACOWNIKOM1 
FIZYCZNEMU odpowiemy na ich o®' 
powiedzi ankietowe oddzielnie i Ab 
w tej rubryce.
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NA DWORCU KOLEJKI

Proces zs!ra]cy ińźwickiege 
odroczony

W dalszym ciągu procesu niemieckiejfo 
dywersanta Jóźwiekiego oskarżony powoły­
wał się n» członków organizacji podziem­
nej „Marka" i „D »lbora“ , ale nie przy­
pominał sobie ich nazwisk. Jóźwieki twier­
dzi, że przekazywał władzom podziemnym 
wiadomości o niemieckich siłach wojsko­
wych, a w czasie swojej pracy w kasynie 
gry informował o klientach tej spelunki.

Wykrętne tłumaczenia Jóźwickiego, że 
nie był członkiem szkoły dywersyjnej za­
łamały się, kiedy okazano mu jego foto­
grafię w mundurze niemieckim,

Sad odroczył rozprawę w celu powołania 
nowych świadków Macieja Rybickiego 
i Stefana Kwiecińskiego. Świadkowie ci

—- No i co teraz? O jej! O jej! 
Wszystko zajęte. Na stopniach już 
wiszą. Ale ~  tam jest jeszcze przecież 
miejsce! Tam dalej koło okna jest 
jeszcze zupełnie luźno! Proszę się po­
sunąć! Cżępo pan mnie nie puszcza 
do środkuj Trochę dobrej woli! Lu­
dzie posuńcie się! Sami przecie widzi­
cie, że można się jeszcze posunąć! 
Moj Noże kochamy co ja zrobię!

W przedziale cisza i spokój. Nikt 
się nie rusza.

— Zlitujoie się nade mną. To ostatni 
pociąg! Muszę się przecie dostać do 
domu. Panie kolejarz, Tam, tani. Po­
suń się Pan o krok chociaż. Zaraz bę­
dzie gwizdek. Przecie na stopniu nie 
pojadę...

Nikt się w przedziale nie posuwa. 
Wszyscy udają, że nie słyszą.

— I co ja zro-bię teraz nieszczęśli­
wa f Gdzie przenocuję? J to nazywa­
ją się ludzie! Panic konduktorze! Pa­
nie konduktorze! Tu jest jeszcze miej­
sce, tylko nikt nie chce się posunąć. 
Tacy nieuźyczliwi! Każdy jak stanął 
tak stoi, jak słup jaki!

Głos z przedziału,
— Nie krzycz babo! Sama widzisz, 

że miejsca nic ma. Patrzcie ją też. 
Stępa, czy co ?

Konduktor zwabiony krzykiem zja­
wia się koło przedziału.

Posunąć się w tej chwili! Niech 
pani wchodzi! No tylko prędko! Gra­
mol się pani. Podam panij te toboły.

Pasażerowie wolno, a niechętnie od­
suwają się od, wejścia. Okazuje się, że

skazani zostali na kary więzienia W proce­
sie WJ N,

Bandyci skazani na długoletnie 
kary więzienia

Wiosna br. na terenach podwarszawskich 
w Tarczynie, Opaczu, świdrze i na Okęciu 
działała banda rabunkowa.

Bandyci dokonali kilkunastu napadów z 
bronią w reku. Na ławie oskarżonych za­
siadło 15 członków szajki, w tym dwie ko­
biety. Po trzydniowej rozprawie Sad Do­
raźny w Warszawie skazał prowodyrów 
szajki: Borowiaka na 15 lat, Szejko na 13 
lat, a Freya na 13 łat więzienia. Inni

IH  wi<trob«  do’ prawidłowej pracy i 
winniono. normalnego wydzielania zołei oraz po-

jest jeszcze wcale sporo miejsca. K® 
biedna popychana z tyłu przez ko* 
duktora dostaje się do środka 
działu. Kolejarz podaje jej teraz Pdc'L, 
ki, które, przy pomocy innuch paso 
żerów lokuje na innych paczkach.

Głęboko oddycha i wyrobiwszy s°' 
hic łokciami odpowiadającą swej ń* 
sny „przestrzeń życiową" staje fro# 
tein do okna. W przedziale jeszcH 
może się zmieścić przy dobrej W0“ 
pasażerów kilka osób. • Po pergrw 
kręcą się gorączkowo zupóźnieni pfl-S". 
żerouńe nie mogący dopchać się "5 
pociągu. Jedna z kobiet staje prze* 
przedziałem i otwiera drzw-i.

Paniusia kochana. Byłe się źd»i*“ 
ko posunąć- Tam jeszcze jest miejsc? 
Liulzie kochani. Pomóżcie... Już o* 
jeżdżą...

W przedziale głucha cisza. ,
— l  co ja zrobię nieszczęśliwa1

Przecież można się jeszcze poswnąć- 
Świeżo ulokowana pasażerka pf*y 

wejściu:
— Patrzcie ją. Spóźnia się a po tej*, 

krzyki wyprmbia. Trzeba było przyj*  ̂
wcześniej, albo salonkę sobie zam0' 
wić. I jeszcze ludziom urąga! I gd0.. 
tu pum miejsce widzisz? Szpilki ud 
wetkniesz.,,

Pociąg gwiżdże i odjeżdża. Ludz^ 
zaczynają się rozsuwać. W przedział’ 
staje się zupełnie luźno, a milczący 
dotąd pasażerowie ożywiają się, 
czą sobie drobne grzeczności i wszezV 
nają zwykłe podróżne gawędy.

J—CA

S.O.S.! Atak wątroby! • • •

Nie dopuszczajcie do tej ostatecz­
ności, która powstaje przy zaniedba­
niu niedomagąń wątroby, Zioła ma- 

Wolskiego „Billosa" pobudza-

wodują naturalne wypróżnienie. SW” 
suje się je przy chorobach wątrób/' 
woreczka żółciowego, kamicy żółci*’ 
wej i żółtaczce Do nabycia w apt$” 
kacb i drogeriach. „

K 18375'°

8 1 )

IP - R z S o z y ć  J ó z e f  8 K * o &z k /

Sędzia Po pulo me pomija żadnego nawet 5
oskarżania, które mogłoby postawić w złym świetle

Młody sędzia zdaje sobie dobrze sprawę * ”e50’ io*8 Hnnmrinwp™ 
a szczególnie od sposobu przeprowadzenia postępowania dow g
zależeć będzie jego dalsza kariera w Arżantei.

Na minutą przed upływem terminu widzenia daje się słyszeć 
ierwszy sygnał — cichy melodyjny dzwonek, za pół minuty następ- 
y. Punktualnie po upływie minuty od pierwszego sygnału zaczyna 
siałać specjalny mechanizm i ta część podłogi na której stoi lub sie- 
ń  w ięz ień  powoli opuszcza się o piętro niżej, zupełnie tak samo j : 
i krematorium opuszka się trumna ze zwłokami zmarłego.

Wfaśnie w takiej sali Berenika zobaczyła doktora Popfa w trze- 
m dniu jego pobytu w więzieniu. 'Doktór Popf nie wiedział o tym, 
g B e ren ik a  wróciła z Miasta Wielkich Żab. Sądził, że w odwiedziny 
o niego przyszli małżonkowie Bamboli, lub wdowa Gargo.

Blada i drżąca ze wzruszenia Berenika zobaczyła naraz jak 
ęadciś iak gdyby z pod ziemi wynurzyła się postać wychudłego, za- 
jśnietego człowieka, którego tak niezasłużenie i tak okrutnie skrzyw­
i a .  Stała nieruchoma, nie mogą-' powiedzieć ani jednego słowa.

Wreszcie doktór Popf odezwał się:
— Ach to ty, Bereniko? Przyjechałaś odwiedzić nieszczęśliwego 

złowieka?
__Stiffl — zawołała Berenika, rzucając się w stronę kraty dzie-

ącej ją od męża. — Czuję się tak straszliwie winną wpbęs 
uczę si te y/szystko.;̂

Spokojny głos w głośniku ostrzegał:
— Ostrożnie! Przez kratę przebiega prąd elektryczny!.
Berenika zatrzymała się i poczęła cicho płakać.
Doktór Popf patrzył na nią z trudem panująe nad sobą,
— Nie poczuwam się do żadnej winy, — mówił zwolna. — Jest to 

nieporozumienie. Zostanę wkrótce wypuszczony. Nie masz żadnego 
powodu dc/obaw.

Głośnik uprzedzał:
— Do końca pozostało osiem minut.
Z kolei przemówiła Berenika:
— Postąpiłam jak głupia i egoistyczna kobieta. Jest mi cię bar­

ek » żal. •  *
— Możesz wracać do Miasta Wielkich Żab, — przerwał Popf. —

Nie potrzebuję niczyjej litości.
— Ależ wcale nie mam uczucia litości dla ciebie, — odpowiedziała 

Berenika, Kocham cię... kocham bardziej aniżeli kiedykolwiek. Wró­
ciłam nie wiedząc, że jesteś aresztowany.

Niewidoczny dozorca przypomniał:
— Do końca wizyty pozostało pięć minut.
Popf zmęczonym głosem mówił dalej:
— Niepotrzebna mi jest miłość z litości 

lub ze skruchy. Niekiedy zdaje mi się, ż 
wogóle nic mi już nie jest potrzebne.

— Zatrzymałam się u Bamboli, powie­
działa Berenika. — Mówią o tobie z wielką 
przyjaźnią- Nie wierzą, że jesteś winien.

— To przyzwoici ludzie. Pozdrów ich ode 
mnie. I panią Gargo też.

— Stiff! — rzekła Berenika, — nie mogę 5 
odejść bez twego wybaczenia.

— Chciałaś powiedzieć „nie mogę wyjechać"
Popf.

— Nigdy clę już nie porzucę... jeżeli nie każesz mi odejść. Masz 
prawo wypędzić mnie, ale nie rób tego,

S= Da kpńcą pozostały trzy; — przypogmiał głośnik;

uśmiechnął się

—■ Jestem nędzarzem. Laboratorium jest zniszczone. Trzeba 
dzie zaczynać od początku.

— Kocham cię bardziej, an iżeli kiedykolwiek szeptała Berenik*
Zadźwięczał pierwszy sygnał.
— Dziś jeszcze skomunikuję się z adwokatem, który podejmie s« 

twojej obrony, — mówiła szybko Berenika. — Co należy robić przed 
wszystkim?

— Powiedz Bamboli, by czym prędzej opatentował eliksir. 
legł się drugi sygnał.

— Czy to koniec? — zapytała Berenika.
Popf milcząc potakiwał głową.
— Dowidzenia, mój najdroższy. Nie zapominaj, że jesteś jes?c^ 

bardzo potrzebny nauce.... — podłoga za kratą zaczęła powoli opu£ 
czać się — ... i mnie, — ledwie dosłyszalnym głosem dodała Berenik^

Doktór Popf był teraz już widoczny jedynie po pas. Milczał. 
ściekały mu po twarzy. Był prawie szczęśliwy.

Za parę sekund Berenika Popf była już sama w sali widzeń1^
W popołudniowych pismach w Battoga ukazało się zdjęcie: ^

doktora Popfa opuszcza więzienie w Bakbuk po pierwszym widz® 
niu się z mężem‘f,

Pisma w Battoga ukazywały się z ogromnymi tytułami na pier^' 
szej kolumnie.

ZEMSTA KOMUNISTY ANEIRO 
NA RODZINIE SWEGO CHLEBODAWCY. "

NIEWINNY MŁODZIENIEC PRZEBITY RĘKĄ CZERWONYCH-
MORDERCY Z BAKBUK ZOSTALI PRZYPARCI DO MURU* 

WIĘZIEŃ MŚCI SIĘ ZA SUROWY WYROK.
LEKARZ - DEGENERAT, SZARLATAN I BANDYTA-

M ATKA NIESZCZĘSNEGO MŁODZIEŃCA ŻĄDA SUROWEJ 
KARY ZA ZBRODNIĘ.

NIECH NAD BAKBITKIEM WZEJDZIE SŁOŃCE 
SPRAWIEDLIWOŚCI.

Tąk pisały pisma w Battoga i owa „Zorza Bakbuk" podczas i
stan zdrowia młodego Beroime poprawiał się z dnia na dzień- ,

(P, c. n**
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P. P. „Film Polski"

POLSKA KOOiiKA FILMOWA
przyjmie do pracy w Warszawie

1. PERSONEL ARTYSTYCZNY (realizacja, prace operator­
skie)

2. PERSOiNiEIL TECHNICZNO LABORATORYJNY (fachow­
cy obznajmieni z aparaturą dźwiękową i zdjęci°wą, elek­
trycy, mechanicy precyzyjni, obsługa maszyn do wywo­
ływania i kopiowania, montażyści itp.)

3. PRAKTYKANTÓ W  LABORATORYJNYCH (uczniów)
4. PERSONEL FINANlSlOWO-ADMINISTRACYJNY (szefa 

biura oraz kierowników i pracowników planowania, ra­
chuby plac, materiałowej, kosztów własnych, księgowości)

5. KOR.E-SPłOiNDCflMMM-STENOTYMSTKI ze znajóm. jęz. 
obcych (rosyjski, angielski).

Podania z dołączeniem życiorysów i świadectw pracy
oraz ew. żądanego wynagrodzenia należy składać do
B<a ,ZY P. k . F. w Warszawie, ul. Belgijska $ — parter.

K  18652-0

Podziękowanie
Doktorom Szpitala Przemienienia Pańskiego pp. Bednarskie­

mu i Manickiemu za szczęśliwe przeprowadzenie operacji i ura­
towanie mi życia, jak również Siostrom Stanisławie i Józefie za 
troskliwą opiekę, tą drogą składa serdeczne BOg zapłać 

37302-1 A 1* Górka

potrzebny drykier, warsztat elek- j Małżeństwo bezdzietne poszukuje ( Kubiak
tromechaniczny, Wspólna 16. D w o -) umeblowanego pokoju lub nie przy , Włochy - — 36437-1

I rakowski _  ______________________ _
Prasowaczki — kośzularski potrzeb j kowska 3/5
ne. Narbutta 4. 35619-0 j Masz kłopot z mieszkaniem, wyrć-

35697-1 zgubiono kartę rejestracyjną RKU 
Ciechanów na nazwisko Szymczak

. S P 0 Ł E M ”css „
Oddział Okręgowy Warszawa

z a w i a d a m i a
że wszystkie jego biura zostały przeniesione na ul. Wolską 84/86 z w y­
jątkiem Ref. Transportowego.

Sprzedaż pełnego asortymentu towarów odbywa się na ul. Wol-

Szwaczki ńa kołnierze i koszule montowanym i wyłączonym, zwroc 
męskie — robota masowa — po- się do Biura ^Handlowego Małkie-
trzebna.__Koszykowa 39/10. 35694-1 ! wicz
Wychowawczyni - pielęgniarka, ru 
tynowana, do chłopczyka półtora 
roku, potrzebna. Referencje — świa 
dectwa. Zgłaszać: Targowa 44, m.
33. 36471-0

PRACA POSZUKIW ANA

Kazimierz. 36498-1

Kitira Manninweeu maicie- Zgubiono kartę rejestracyjną RKU 
t k a ?  Bracka U? sprzedasz Grodzisk na nazwisko Majczak Bo-

,__ ___yz" ioóni_fl : lochw. l
Mieszkania 1—2— 3—4—5-cio pokojo- i Zgubiono kartę r^estracyjną Fe-

we, oraz przemysłowe, sklepy za 
zwrotem kosztów remontu sprze­
daje — kupuje Małkiewicz, Brac­

h a  11. Obsługa szybka, fachowa.
__ K  18649-0

Mieszkanie dwupokojowe komfort 
Kraków, zamienię na, mniejsze —

renca Henryka RKU, Ostrów Ma-
zowiecki. ______  36293--
Zgubiono legitymację stałą na na­
zwisko Świtalski Łukasz wysta­
wioną 11.V III.1947 r. przez Komitet 
Dzielnicowy PPR. Kraków;, Kro­
wodrza — Łobzów, unieważniam.

K  18522-1
Faćhowczyni branży gastronomicz-

7ff-abhah0lDoai^ \ eurż^ łtMUka ^odpu- i Warszawa. Oferty’ „P A R ", Kraków ! _____________________ ,____ -.n
w edniei bobrze- płatnej posady. I Rynek Główny 46, „Szybko". j 5000 zł nagrody za zwrot za£ ini°~

Par Katowice, War- I ____________ _______  . ... K  18517-1 | neg0 paszportu zagranicznego nr
szawska 23 pod „Fachowczyni" j Pied-a-terre poszukuje dojeżdżają- I 059360 na nazwisko Mirs a _ucj^ 

K  18327-0 i cy możliwie śródmieście. Oferty j  Chocimska 6. 35649-1

pracy 
6 m. 5C.

m m  MIEJUI w GtUMilE
u SzicM&ctima*

m a sprae^fiaeaia

4.000mp.drzewa
(szczapy 1 wałki) po cenie zniżonej o 50%, w/g cennika państwo­
wego loco las,. Odległość od stacji kolejowej 2 — 10 km. K  18651-0

Sprzedaż pełnego asortymentu wwąiuw uuuyw* “ *• "  . ! ---------------------- —— I mpet "  Sikorskiego 42 ood . Lo-
! ski*ej M dla Warszawy, natomiast dla Pragi na ul. Stalowej 77 i w Porcie j Fryzjerka aamska mtoda po«2ukuje j ^m pet Sikorskiego 42, p d
t Handlowym ul. Zamoyskiego 2. ! pracy srudmiesciu. Zygmunt?ws_ka , --------- . , .....

Dó czasu ukończenia przewożenia towarów z magazynów przy ul.
I Stalowej 77 P.T. Odbiorcy z prawej strony Wisły proszeni są o uzu- 
! pełmiańie asortymentu towarowego w magazynach przy ul. Wol- 
j kiej 84/86

Sprzedaż węgla odbywa się z magazynów Stalowa 77 i Stawki 4 — 
Sprzedaż mąki ze wszystkich składnic jak dotychczas. K  18582-1

Samochód

dentystyczne

Buchalterzy rewidenci
e ffl»  Htxsza?SM

O SPECJALNIE WYSOKICH KW ALIFIKACJACH

p t t t r z & b M l  r * ^ d h M l a * t
Zgłoszenie: Centrala Spółdzielni Wytwórczych „Solidarność" 

Warszawa, Nowy Świat 58 — Dział Personalny. K  18470-0

Nasiennicv]Woto|
Wprowadzony sklep nasienny jady- 
Ihy na Pradze do odstąpienia. Wia­

domość Gdańska 2, m. 140 
,‘godz. 14—1® K  17589-1

k l i t k i
D R U CIANE  

pod  łyn k  i na s iło  

P o le s i

Wytwórnia inż. J. OKLEJSK?
W -aa , Srebrna 9. 31 '83-U

Czytajcie »PROBLEMY<

Fleetmaster zamienię na mniejszy 
z małą dopłatą. O ferty „Skoda", 
Impet Sikorskiego 42. K  18521-1

600.000z i .
W YTW ÓRNIA CUKRÓW 

I CZEKOLADY 
w pełnym ruchu sprzedam 
w Warszawie. Oferty „600“  
impet AL Sikorskiego 42.

itu/Lia'.. /ancafesito ae

Inżynier
instalator

K O t t H
K  18593-1 Poeta młody poszukuje pokóju. O- | —--------------------—  -

_ • w ieku noszii- ‘ ferly : Impet Sikorskiego 42 dla i A ) Cerowanie sztuczne, farbowanie
S T  pracy c h i S , "  Wto- ! - F o e .y  Pilne. K  ..512-0 | p ,U e  garBeroby, pelia, »
domość 6-go Sierpnia 22, m. 2S

35676-1
Gosposia szuka pracy do wszyst­
kiego w charakterze kucharki 
świadectwa, referencje. Oferty 
„35025", Marszałkowska 3/5.

35623-1

ców. Odświeżanie kapeluszy, kra- 
ń* — ^  ' watów. Odnawialnia garderoby —
T a p c z a n y  j „Lapusk", Hoża 4 1 . ________ 34848-
?• IgfciUSWSki ; Bokserki suczki, śliczne rasowe.

Widok 16 — 3 oglądaćMarszałkowska ISIS i sprzedam.
3 — 5. K  18648-0

Pokoju za zwrot remontu wzgl. | Firma Seredyńska, Łódź, Piotrków- 
do wynajęcia izapłacę pół roku z ; ska 275 — nagrodzona dwoma zło-„,+wnnwaijiii na robotę Da- OO wynajęcia tzapiacę poi iu m i i ib s d  tu  — hubiuuiuui. “  -  ~

Kle jarka rutynow nrace góry) poszukuje student. O ferty: : tymi i srebrnym meaaiem, wyko-
naichetóleiydd s a d z ie !  : Marszałkowska 3/5 „E lektryk". j nuje artystycznie sztandary, szatyna miejscu najchętniej do spmazie . 35692-0 ; kościelne. Na składzie materiały

ni. Oferty „K lejarka Impet S ----.--er—pYTnii- kawa’ierka“ ła'zien- i sztandarowe, liturgiczne, podszewki
. . , kiorskiego 42. K. 18600 o pokoj kuchnią, kawalerka, razien , MptaiftWp *nrr.ptv kościelne,

wieloletnia praktyka, przyjmie ¥tcion.„wv- hiian. iqta organiź uie~w y- karni, odbudowane zwrotem kosz- LtP- metalowe sp ę y 15022-0

S t o  JggS w S rt zsloilenit SńistrJcto:''ŁuSui jń w ? l  1 ĆSciKspIiR r cTyitel"ISy

wentylacje itp 
8-63-34 godz. biurowe. 36972-1

i L U T Y
POLECA K  18403-0

S .  44 U  L E S Z
Warszawa, Al. Gen. Sikorskiego 27.

P r z e i s r o w a d z k i
PRZEWÓZ TOWARÓW 
rozładowanie wagonów 

W ŁAD YSŁAW  OGRODOWCZYK 
Szpitalna 6 — 6 K  18566-1

Reperacja
TECZEK, W ALIZEK, TOREBEK, 

oraz nowa galenteria skórzana 
tanio i solidnie

P. B A ZYŁA K  — Grzybowska 23.

Najwyższej jakości Wytw. 
Chemicznej „Fan", War­
szawa, ul. Grzybowska 88. 
Prowincja — pobranie po­
cztowe. K  18472-0

IliMhlcgia bajka
Kia SłZiECI

M IK0I.m il 
SAM0GRKIKI

znanej autorki 
M. H. SZPYRKOW NY

Kilkadziesiąt wielobar­
wnych ilustracji. Piękna, 
wierszowana trćść prze­
mawia żywo do wyobra­
źni dziecka i budzi w nim 
szlachetne uczucia. Żądać 
we wszystkich księgar­
niach. K  18481-1

Zakład Krawiecki
CS. Kłosiński, przyjmuje zamówie­
nia z powierzonych materiałów. 
Nowy Świat 41. K  17930-0

sprzeaaz
sprzedam;

m. 6. 37012-1

Suka, 
oglądać

— ----- --------- — ---------- --------- ;____ , - r -r r  . Ai~ia“  r 7v 1 w niedzielę, V/iejska 13 m. 6. 37012-1
Młoda, inteligentna, z dobrego do- fiU ^ i£ai^ ^ J fańśka 38. ” * J 36616-1 ; Uistrzega się publiczność przed wałę-
mu, bardzo zgrabna i łacina, szuka ------ ----  ~nHriyi^^P~rnip^7.ka I sającyin się oszustem, który podając
posady barmenki lub kelnerki, pa-, poszukiwane 2 oddzielne mieszka . £ kler7,ka z Rakowieckiej sorze
roletnia praktyka. Zgłoszenia: Far, nia dwupokojowe z- wygodam. na ! . ksfa^lr- religijne po cenach
Katowice, Warszawska 23 pod „Bar- ' linii podmiejskiej. Oferty sub „Kul j •l h ' * ż ]?at|iogoWe. Jest to
menka". K  18276-0 , turalni- Impet Sikorskiego^42. __ , | “  i  «  Direbiarak  18497-1 ' młody jeszcze człowiek, przebiara
Poszukuję pracy — gotuję, piorę; ! ..... .............. .........  ... _ ——- się w sutannę. Przy okazji eprze-
wiadomość Grochowska 331, m. 11. Poszukuję za komorne pokoju uży- j daży g.kradł futro pewnej właści-

____ _______ 37022-1 ! walhośfcią kuchni, za rok ź góry. cielce. 35659-1
P izyjm uję bieliznę do prania. Pio- j Oferty pod „Słoneczne" Impet Si- PariL:sii ę ^ei^ katerzynę z Bielaw-
rę tanio i solidnie, odnoszę do dc- j korskiego 42.____ _______ _  — skjch Małoń, ostatnio zamieszkałą
mów — ul. Ludna 5 a, m. 23. j poszukuję 2 pokoje z łazienką, we ws* Damianowo, gm. Udanin,

i _________ ____________________ 37025-1 | śródmieście, Mokotów,. okolica Fil- pOW. Środa Śląska a obecnie nie-
| Samodzielny majster z długolet- j trowej. Zwrot kosztów remontu. | ^jgną z  miejsca pobytu, wzywa Sąd 
| nią praktyka, specjalista ńa farby Oferty dla B.O. Impet Al. Sikor- , okręgowy we Wrocławiu, ul. Są-
I drukarskie, litograficzne, offseto- i skiego 42.___________________ K . 16602-0 . d0Wa nr 1 do zgłoszenia się w spra

osobowy, ćahriolet, marki PAC- we itp, przyjm ie odpowiednie sta- j poszukuję pokoju kuchnią wygo- I wie rozwodowej I. C. 515/48, wy-
model 1936, 8-cylindrowy. | nowlsko w dużej fabryce. Oferty | darni. Wysokie komorne 2—3 lata ! toczonej przez je j _męża._ JC_18G80-1

pod „27/45“ Impet Al. S ikorsk ie-1 ' ' ’
go 42.______ __ _ ______K  18599-0

. ,. Stroiciel fortepianów poszukuje pra
da Brytyjską, Warszawa, Al. Róż 1, | Cy _  strojenia i naprawy. Ghmieł

KARD,
Bliższe szczegóły I zgłoszenia u 
Kierownika Transportu, Ambasa-

z góry, O ferty dla „B. M.‘ ‘ Impet | paSy wyszczuplające, staniki wyko- 
Sikorskiego 42. K  18490-0 | nuje, czyści dyplomowana mistrzy

pokoju i ni.” Ceny zniżone. Wilcza 29 a, 5.
26640-1

codziennie pomiędzy godz. 10.00 a 
16.00 z Wyjątkiem sobót, K  18979-0

||i|-TT.~ .^ 1..r ,l.)> r » - ri.r_.n T in i m 7.l«jm  -TXUKr~~

na S2—21. K  17040-0

POSZUKIWANIA

K UPUJEM Y SREBRO
spa lone oraz m onety polsk ie

»GRAVEY<
W A R S Z A W A

K 17372-8 M arsza łkow ska  84
na 130'— 34.  35650-1
Kijak Józefa lat 55 zamieszkała Je­
ziora Królewskie „Porąbka" wy­
szła z domu dn. 28.11.48 r. Lewe 
oko zaszłe bielmem, szatynka, 
czarne palto, kołnierz skunkso- 
wy. Szła Oborską w Skolimowie. 

! Proszę zawiadomić Góralczyk Ha-
różnych rozmiarów sprzedaje Wytw. | ^ ąSłcoUmów> Kościeina 7

Poszukuję nie^rępującego 
umeblowanego lub nie. Wysokie 
komorne rok z góry. Oferty Soko­
łowska Pracownia Kapeluszy Wło­
cławek, 3-go Maja 25—1. K 18353-0

___  , Radom pokój kuchnia, Wóda świa-
janina Wojewoda ur. 13.5.1923 r. w  i tło zamienię na taki sam W War- 
Powstanie została zabrana ze Sta- i szawie. Warunki do omówienia Roz- 
regó Miasta; znajdowała się w  Bu- | j,rgt 5/7 _  u . 37280-1
c-henwaldzie, nr obozowy 53693. K lb 
by wiedział o je j łósie proszę za­
wiadomić Zofię Wojewodę Chmiel

Sprzedam pięknego wilka. Spokoj­
na 5 m. 1. 35631-J.
-swaśMŚi .xaM t

LEKARSKIE

Korki butelkowe
,KORKARZ“ , W-wa, Waliców 24. Mirosław Zarębski, lat 23, pseud. 

I „M irek" powstaniec, który końcu

t Ogloszemn drobne
. . . . i sierpnia 1944 roku przepłynął Wi-

Mdtócybl 350—500 bardzo dobry ku- Wytwórnię prosperującą, 50% sprze ; si:ę z pragi, jest poszukiwany przez 
nio o fp riv  9'2'Tlfj impet Sikofskie- . dam, fachowość niekonieczna. Ofer- 1 n hv pnirniwipif wiedział

i go 42. '  J ' K  18594-1 1 ty: „M ilion" Impet Sikorskiego 42. 
K  18597-1

NIERUCHOMOŚCI Aparaty: fotograficzne — ZÓjęćió-
____ . j we — projekcyjne. Filmy — papie-
morgowe awle par- I W  -  Przybory, Kupno -  Sprzedaż.

M Ć C E1" " v7zeT”tK r z K "m T a ‘1S :  j Mulemu,i N .sierm wz*^JęrozoUm -
i-owniczo-warzywnicza. Tuż przy
"tacj!. Okazyjnie, bardzo tanio 
'prr.cda wyłącznie — bezpośrednio 
Pc.acittocmk: Janikowski, Marszał­
kowska 85—3. K  18407-0

kie 29 (przy Emilii Plater)
K  18140-0

IMotocykliści — Duży wybór czę­
ści motocyklowych Auto-Unia, 
Grochowska 349. 35860-0

N «w a kuchnię gazową czteropal- 
nikową z dwoma piecykami — 
sprzedam. Fart Mokotowski, Balo­
nowa 16* m. 4. 37008-0

matkę. Kto by cokolwiek wiedział 
o nim (ostatnio widziany na Mo­
kotowie, Malczewskiego), proszony 
jest o wiadomości: Warszawa, Do­
bra 22/24—5, Poniatowska. K  17448-0 
Morzyńskiego Jerzego z Warsza­
wy poszukuje brat Wacław. Wia­
domość Płodzień Józef, -  • -

Sklep z sutereną za zwrot remon­
tu odstąpię w dobrym punkcie na 
Puławskiej. Wiadomość, dozorca
PułaWska 16. ____ _____ 35622-0
Spółdzielcze 3 pokoje wygody, te­
lefon centrum Pragi, własność 
SDrzedam, wiadomość tel. 70-13.

_________ _________K 18526-0
Student poszukuje pokoju. Oferty 
pod „J “  Impet, Sikorskiego 42.

K  18595-1

A A A ) Ch°roby weneryeźne, skórne 
płciowe, speecjalista doktór Jan 
Hauswirt, Puławska 41. tel. 4417S 

K 17336-0
AA. A ) Dok tor SC HO EŃM A N . Spe­
cjalista płciowe (zaburzenia), we­
neryczne od 12—15. Jerozolifnsk:e 
3. Wieczorem Francuska 3 (Kępa)

22334-0
AA ) Dr. med. Marczewski, specja­
lista wenerycznych, skórnych. Mar 
szałkowska 60—5. Przyjm uje 9—12, 
g_6 36284-0

Wydzierżawimy, przejmiemy lokal ! A ) Doktór K. Eiiaszewicz. Kobiece 
biuroWy około 8 izb śródmieście i Akuszeria. Marszałkowska 62—25.

273 k. Rzeszowa.

- A A ) Piaseczno — Zalesie. Tuż 
ib.aeja — tuż autobus. Willa jedno- 
--dzinna — Murowana — Skanałi- 
ż--\vana — Parkiety — Garaż. Dwa 
"Golące' metrów ogrodu. Całość

K  18870-0
Bilardy piramidkowe, cztery kom-

— 3.
K  18573-0

... - „  . , pletne w dobrym stanie, sprzedam,
w.j.na. Sprzeda natychmiast, w j - ■ ^ j acjQIność: Częstochowa, „Grand 
n.jzme pełnomocnik: Janikowski «  . „  piłgudski|g0 L K  issoo-o
-arszałkoWska 85—3. K  18410-0

A ) Domy, wille, place najkorzy­
stniej kupić — sprzedać. Guliń­
skiego 3—10. K  18415-0

A ) Piać Czerniaków IWO metrów 
(ża bezcen) sprzeda właściciel No­
wogrodzka 6, skład opadowy. 35599-1

Brylanty — Biżuteria — złoto — 
srebro — zegarki. Kupno — Sprze­
daż. Nowy Świat 48. Nowak

_*__ K  18306-0
___________________________________ i Chłódnićć do samochodów, ciągni-

A» T5 '• i ków naprawa* budowa nowych.A ) I lac Podkowie ogiodzony (za j . ^  g ^  iso7l-0
bezcen) sprzeda „Lokata" Zulin- 1 J-'aana- --------------- _±0U-.LV
skiego 5 — 10. 35587-1

Bar-Restauracja dobrze prosperu- j Manjna> Remonty gruntowne, so- 
jący sprzedam, wydzierżawią z po- lid,nie tanio, ocena. Zygmuntów- 1 
wodu choroby. Oferty „BMr" Impet | „ka 6 _  2. 37314-1
Sikorskiego 4 2 ,  _______ K  18983-0 \ _________________ :---------s——— —-------- -
Bielizna męska, damska. Koszule, j pianino lub ikrótki fortepian, ku- 
feform y, krawaty, komplety. Szał j pię natychmiast. Zgoda 6 
kowski, Chmielna 22. __

Pilnie sprzedam Mercedes sżeściocy- 
lindroWy* pięciotonowy no ropę w 
pierwszorzędnym stanie z przycze­
pą dziesięeiotonową — Warszawa 
Wolska 6. K  18003-0

Pompy ręczne do wody, benzyny 
szamba, elektropompy, hydrofory 
„Strażak" Zgoda 12. 6938-0

Radióiiaprawa. Posiadamy schema­
ty fabryczne wszystkich odbiorni­
ków „Technika" Koszykowa 41.

363300-0

Cafe", Piłsudskiego 
Bryczkę, szkielety autobusowe 
sprzedam tanio 
burski.

Litewska 3, Bar- 
35701-1

-U Wille jednorodzinne, skanalizo­
wane, wolne, Aninie, Podkowie, 
-Mokotowie, Skolimowie, Legiono- 
wie. Poleca „Spójnia", Wilcza 60.

K 17418-0

Dom 3 pokoje, pół morgi ogrodu 
400.000. Wołomin Warszawska 10/2.

37313-1

Dykty suchoklejne i forniery kra­
jane, tania wyprzedaż. Warszawa,
Srebrna 5. _________ K  18290-0
Julia Ujejska Marszałkowska 38 za­
wiadamia że: Futra — dywany — 
porcelana — kryształy i sprzęty do- 
rhowego użytku staniały. Tanie pre­
zenty na gwiazdkę. Sprzedaż w y ­
łącznie komisowa. K 18319-0

Rodzina Jakubiak Sylwin Filome­
na powróciła z Rosji. Poszukują 
córkę Urszulę lat 26. Kostrzyce 10, 
powiat Jelenia Góra. K  18482-0

Wytwórnie wózków dziecinnych 
tanio sprzedam lub przyjmę współ 
nika, Brzeska 18. Ś6458-0

40 pieców, szamotowych, trzykana- 
łowych, ruszt ruchomy, kasetonowa 
ne, tanio sprzedam Grójecka 36 
budowa K  18588-1

P R A C A
£AUlfi A HUWAN A

Administrator domu Żoliborzu po­
szukiwany. Oferty „Rutynowany"
„Wolność*1 Marszałkowska 95.

37263-1

Buchalter - bilansista znający grun 
townie księgowość przemysłową I nic: Grochowska 326.

jaknajszybciej_tel. 8-22-10. K  18330-0
Zamienię pokój z kuchnią Praga 
na inną dzielnicę. O ferty pod „Pra 
ga“ Impet Sikorskiego 42._ K  18381-1 
Zamienię mieszkanie trzypokojowe 
wszelkie wygody Łódź na mniejsze 
ża dopłatą Warszawa. Oferty 
„Dziennik Łódżki" Łódź Piotrkow­
ska 94, pod „Magistracka". K  18605-1

Pobitno ■ zwrot remontu poszukuję goto-
K  18560-1

N A U K A

wą kawalerkę łub pokój z kuchnią 
wygody. O ferty pod „Szybko"
Impet Sikorskiego 42.___ K 18513-0
3 pokoje kuchnia, Wygody, wyłą­
czone, natychmiast sprzedam. Ba­
gatela 11—3, pierwsze piętro, godz. 
14—15. 35614-0

K 18310-0
A) br. Bolesław Zaleski, specjalnie 
skórne, weneryczne, płciowe Ko­
szykowa 3 5 . ___________  10494-0
A)- Weneryczne, skóry, moczopicno- 
we, specjaliści, dr. Żurakowski, 
Dr. Rataj-Żurakowska. Chmielna 
25, lecznica l l—5, K 18315-i)
Dr! Jan Kilar specjalista gineko­
log — akuszer. Nowy Świat 20.

37003/0
Dr. med. Wojciechowski, skoi ne 
weneryczne, piciowe, Sikorskiego
37, 2—6. K 18360-0
Dr. Papier specjalista skórno-wene- 
ryczhy Praga, Kawęczyńska 34,

__ P _ ______ ________________ ^----- ---- . czwarta, telefbn 43-67. 38Ś73-0
3 pokoje, kuchnia, lazitaka wyłą- ^  Rataj-Zurakowska, specjalista 
czone, zwrot remontu, bliski zoil- 1 JA ) Kursy języków obcych. Od gru c^one zwrot | wenerycznych, skóry, kobiet. Kru-

dnia nowy komplet angielskiego I “ óiz. D/eny ł m a  Daszyńskiego czg 47A (przy Jerozolimskich), 
dla początkujących. Targowa 53- • i 16- Biuio Og.oszen. 37021-. R^_i2, 3—6. K 18314-0

K 18289-0
A ) Kursy-  kroju, Szycia, Modelo- 
wania dla dorosłych. Zapisy ućzen-

K  16978-0 i _

UNIEWAŻNIENIA 
i Z(>UB¥

Dr. Szulc Jerzy, chirurg - gineko­
log powrócił. Filtrowa 64, 4 — 6.

__35529-0
Dr. Zurakdwski, specjalista wene­
rycznych, skóry, moczopiciowych.poszukiwany od zaraz. Warunki b. i a * Tańców Studio B-ci Sobiszew- | Skradziono kartę rejestracyjną _______  _____

dobre. Zgłoszenia: Zakłady Kau- 1 śkich, Chmielna 20. Balet. Lekcje I r k u  — Włochy na nazwisko Zda- 1 Krucza 47A (przy Jerozolimskich) 
Czultowe „Czerniaków*1 ul. Czer- j zbiorowe — indywidualne. Nowy ta- 1 niak Kazimierz. 37301-1 j 12—1, 4—7. K 18308-0
sna Nr. 18 a. K  18461-0 | niee „samba 36951-0

Dziewczyna do gospodarstwa 
trzebna Narbutta 11 a, m. 6. 372

no- ' Kursy Buchalteryjne, zatwierdzone (  ̂ rejestracyjna 
iq , I przez Kuratorium, uruchamiają no- , j^ n Lenarc>żyk ” 
0 j wy komplet półroczny od 1 stycz- j _  —

Skradziono dowód osobisty i kar- 
RKU na nazwisko 

35667-1
A k t Ś ćkb  s JNO.KKI.CKEKNK I f  

Akuszerka Kowślczykowa, Nowo-
Główny księgowy do insfvtudi l nia. Amerykanka, przebitka, ramo- j Skradziono tramwaju 25 dowód o- i grodzka 19 -  8. Długoletnia prak- 
“ S m  ! wy Plan kont. Sikorskiego 29, Za- , sobisty, dokument rehabiiitacyjny, tyka, porody, zastrzyki. K  18540-0

Samochód nowy „Fordson" furgo- 
niik reklamówkę do 750 kg sprze­
dam. Al. Niepodległości 210 m. 16.

17973

handiov/ej panśtwbWej poszukiwa- | vvy Plan 
ny od zaraz. Oferty pod „Giow- goaz.
ny“ Impet Sikorskiego 42. K 134a0-*0

10

Samochód sprzedam. Stan dobry, 
ładny, niedrogo. Marszałkowska 1, 
sklep galanteryjny, zegarmistrz.

35630-1

G°spodyrń na wyjazd do probosz­
cza potrzebna. Koszykowa 69 — 5. 
godz. 11 — 14, 36631-1

Gosposia na przychodnie potrzeb­
na zaraz. Dobra 2 m. 18 . 37257-1

13. _
ńsanić

36569-0
Akuszerka Lisiecka.' Porady

odcinki meldunkowe na nazwisko
ma^zynooisania nauczamy i vVórońećlći Jań, żafh. Kępna 4 o5.Kursy maszynopisania nauczauij* j nasrnda 36495-1 i mówienia. Niezamożnym ustęp-

indywidualnie, nowoczesną metodą j . ’ — :-----—----------  stwo. Praga. Ząbkowska 3C 18325-0
przyspieszoną. Praga Brzeska unieważnia s ^ ^ w ia d d z e n i*  tym- | Akuszelka ' Ubezpiećzalni, Wima-

________________  _____—------ czasowe nr 3o36b/7o*0 na oidei Od i i_rr\7r, et ia nr-uimnip cały

Kotły parowe sprzedam od 2 —
____________________ ______________ | 180 m Wysokić, niskie ciśnienie,

Khpię WiUą lub dom niewykoń- 1 zbiorniki na wodę, benzynę od 109

Samochód osobowy sprzedam mar­
ka Adler-Triumf, kabriolet, po ge­
neralnym remoncie. Stan luksuso-

Księgowego giownego zaangażuję 
niezwłocznie „Hydro trest" Smolna 
32.

Kursy Pisania na Maszynach śte- i rodzenia Polski V kl. wystawione 
nografii Marii jaworowskiej, — j na nazwisko Melchior Roman.
Chmielna 102/1. Nowe komplety j _ ‘______________ 37041-1
taaszynopisanią, stenografii po- j unifeważińia Się Zaświadczenie tym 
Sątkowej, parlamentarnej. ) czasowe nr 35309 na Krzyż Gruwal

35461-0

°zone’ w  Warszawie, Oferty „M aiy" 1 cło 30.000 litrów, kadzie drewniane * , Grzybowska jedenaście, III-cie
łuipet, "Ail. Sikorskiego 4‘2. K  18524-0 na 20.000 litrów, .^rans^isjfe^^ko-a  ̂ podwórze. 35457-1

Otwock: willa nowoczesna — luk- 
susowa — zamieszkała — dwie mor- 
Si placu zalesionego, Okazyjnie pil- 
ńie sprzeda Mierzejewski, Nowo­
grodzka 18 — 7. 33680-1

Sa«ka Kępa w ille jedno- dwuro- 
ńżinne wolne, place willowe, bu­
dowlane duży wybór. Poleca Gro- 
chówski PI. Przymierza 2 — 3,
tel. 59-93. 36487-0

pasowe różnych Wymiarów, maszy­
ny parowe, kominy fabryczne, za ­
kłady Kotłarsko-Mechaniczne, Ka­
płan Grzybowska 39. 36625-0

Kupimy natychmiast maszynę do 
pisania i liczenia — Płacimy naj­
wyższe ceny. WzoroWe remonty 
maszyn. T. Ziajowski, Chmielna i.

K 18120-0

Samóchód Opel 1,3 bardzo staran­
nie wyremontowany tanio sprze-

xc 1 liiiG-li f Matematyki, trygonometrii, geo-
______ _ s mętni analitycznej, fizyki, niemiec

7/ I , . . kiego, udziela korepetytor rutyno-
Kucharka potrzebna do imeińatu »  Uczy dorosłych. Mokmow- 
przy gimnazjum. Ul. Paryska z5 — 
kancelaria szkoły. Godz. 12 —. 14. ska 59 21 a. 36066-0

33893-1 1 Nańczycielka uczy młodzież, doro*
___________________________  ______ | słych. Madalińskiego 42/70. 35672-1

dam. Książęca 17, Jabłońscy. 370-1-1 |̂ jaSzynistki do instytucji handlo- 1 'l■l̂ llĴ l̂ll̂ n̂■i
' wej, państwowej, poszukiwane od • 8 ( ,  K A L ESamochód osobowy tatra typ 75 no­

wy, gumy, kapitalny remont oka­
zyjnie tanio do sprzedania. . Wia­
domość Oliwa tel. 526-42. K. 18175-1

Kupujemy srebro spalone, złom, Sklep wydzierżawię lub przyjmę 
monety oraz wyroby. „Techeran" i wspornika. Nadaje się_ na pracow- 
Pl. Unii Lubelskiej. K 18650-0 nię Centrum. Zgłaszać się sobota,

________ _____  i niedziela, poniedziałek godz. 1—3.
Lakiernia piecowa Twarda 43 wy- Nowy Świat 46 m. 28. Anna Gie

zaraz. Oferty pod „Maszyna1 Im­
pet Sikorskiego 42. K 18449-0 j a ) Hale fabryczne — magazyny w
---------------------- ------------------------- •— ; różnych punktach — poleca B/Z

mano-1 pow iernik", Jerozolimskie 11—5.
K  18428-1

nowa, Hożą 61—14, przyjmuje cały 
dzień. 35566-0

. CENNIK OGŁOSZEŃ
WYDANIA ŚTOŁŁCZNEGÓ

dU III  kl. wystawione na nazwi- i próbne: 30 żł aa słowo, poszuki- 
sko Rośsńer Michał. 37049-1 i wariie pracy 15 zł., minimum U

r t r r  ?,■ 1
« •  i m  ~  w m ' "na nazw. Magowski Juliusz. j od 121 ~ 200 mm zł. 100. od .201—

____ ______  K  I s-00 mm zl 130. ponad 300 mm zł 18C
Unieważniam skradziony weksel ; tekstowe: do 70 mm zł 100; 71—120 
z 1931 r. na 1000 zł podpisany przez j rnm z| uo, 121-200 mm zł. 175; 201- 
Stanisława Gawarskiego. Łukasz j ?!j0 mm ^  225, ponad 300 mm zł. S00

Mierniczych zaangażujemy 
szenie projektów regulacyjnych) 1 
Spółdzielnia. Wspólna 7 — 4.

X  18511-C

Sprzedam 500 m placu z plan ta- 
cjaini do budowy, pokój kuchnia _ _ ____
Prze(jp [>ji bji 2 i pół tony wapna ; konUjg roboty galanteryjna oraz ślak. 
~\\t a,,yaneSo Jelomci ul. Paikowa j krystaliczne w kolorach. Malłnow- 
Węglarczyk Farnclszek. Dojazd au -1 J 
‘ dbusem V/. 36624-1

Absolwent medycyny poszukuje 
pokoju umeblowanego. O ferty pod 
„Abs. m edycyny" impet Sikorskie 
go 42. K  18592-1

Gonlarezyk. K 18583-1
Unieważniam legitymację tramwa­
jową nr. 8792 na nazwisko Geno­
wefa Kripiec. 35295-1
W dniu 1 grudnia zgubiono zega­
rek złoty damski .marki Mowądc 
na trasie ulic: Jerozolimskie, No­
wy Świat, pi. Trzech Krżyży. — 
Uczciwy znalazca proszony jest

crystałiczne
ski.

280.000 złotych dbmki drewniane, 
ńiUróWane buduje — Marszaikow- 
sisa es — 7. Zieliński* 3/266-1

HAN ULOW E

Łiinuźyna w pierwszorzędnym sta­
nie, motor Olimpia gófnozaworowy 
do Sprzedania. Oferty „P A R " kra 
ków, Rynek Główny 46, dla „4802“ 

K  18483-0

Modelkę poszukuje rysownik. Cfer-
iria&ałi ty — Marszałkowska 3/5 pod '„Mo-, .. . . . . .  „ ... • - - - .K  lSJui-o % A  <( 35653-1 Bezdzietne małżeństwo poszukuje oddanie za wynagrodzeniem Brze-
----------- I u ow d j1___________ __________ _________ drżego pokoju Z wygodami ża wyso ska n  m . 25. 33827-1

K  1*323-0 Spodnie długie_ -  bryeześy nar- j PatótWowe Gimnazjum Mechćcióz : ki czynsz z góry ża rok. Wypłacalni zagul5idMtt legitymację Biblibteki
ne W Radzyniu Podlaskim poszu- | Wytwórnia pokostu, Łucka j/, Dniwerśyteckłej na nazwisko Kife-
lcje nauczyciela przedmiotów zaV/o- i Waję.____._.___.  ̂ i ■..._________ I tlińska Maria.  37007-1
dowych .(technologia, rysunki, ma- ! Bielany pokój 23 m kw. słoneczny | ź agubif)m, legUJrnąćjĘ kolejową “'ź

kuchni i toiletem p k p  nr 713185

ciarki szyje „Specjalna P^cow n ia" ( n£ ^  Radzyniu Podlaskim poszu-
Chmłelna 82.

Sprzedam Steptomycynę amery 
lin,

37303
uzywkfr“ ka -  m i X p a t e m i n  W r -  szyhoznawstwo). Wynagrodzenie do j oddzielne wejście z

szawska 28 Fałęcki. ’ 37303-1 ! brfe (dopl. komitet ródzicielśk i)^   ̂ , i wygodami, taraś_ zamdenię nawet , źakrzewski Antoni.

miejsce Zastrzeżone 50% drożej, 
ogłosi, wymiarowe Wśtód droónycb 
do 50 miii przez l łam 50% drożej* 
ponad 50 mm 1 dwułamowS 100% 
drożej, nekrologi-, do 70 mm U 60, 
71-120 mm żł. 70. 121—200 mm zi.
120. 201 — 300 mm zł 150; ponad 30® 
mm zi 200. Bilanse i ukiad tabela­
ryczny o 100% drożej. W numeraćfc 
niedzielnych i świątecznych 30% 
dopłaty. Za terminowy druk ogło­
szeń administracja hit- odpdWrsdi. 
Należność za ogłoszenia należy kie* 
rować przez P.K.O. na konto Nr*

17II — Daial Ogłoszeń.

Łożyska: kulkowe, rolkowe. Ku­
pno — Sprżedaż. Skład Art. Techni 
cżhych, Warszawa* Marszałkowską 
150. 31877-0

Z A B A W K I
na

A*AAa ) Komplety stołowe, gabi-ne- 
W> Sypialnie nowoczesńe, stylowe.
Sztuki pojedyncze, tapczany, ame­
rykanki, szafy. Wiele sztuk póje- 
ńynczych. Poleca tanio, solidnie.
>>Dofe i Sport" Bracka 22. K  18546-0

Aa ,A) Arytm oinetfy — rnaśżyny do 
u.czehia — pisania — kasy rejestra 
cyjrte. Warsztaty INTaprawy — Jan 
S-aPuta, Marsźaikowska U, telefon 
8-27-04. 35291-6; Maszyna trykótarśka 8/38 sanecz-

---- ------------------------- ---------- —" ! kowa na chodzie sprzedam. Wró-
*«-)' Najdrożej płacimy za złoto — 1 ciaw walecznych 46/8. K  18558-1 
mylanly — starą biżuterię — s/e-1

Sprzedam samochód osobowy Ford. 
Stan dobry. Stalowa 47, Mydlar- 
nia. K  18448-0

K  17282-0 . na mniejszy okolice Dworca Głów

OGŁOSZENIA PRZYJMUJĄ
Biuro Ogłoszeń „Czyteln ik" -  Gea-

Spizedam lustro, biblioteczkę, fo r­
tepian. Grochowska 326 — 3 od 3.

K  18590-1

Św. Mikołaja W MBRTENS 
Al. Sikorskiego 13 

Duże misie nadeszły. K 18471-0

Srebro (złom) kupujemy S. A. Ku­
lesza Leszno 92. K  18525-0

Stół dębowy rozsuwany, szafkę ja­
sna, kredens, 2 krzesła sprzedam. 
Bracka 18 m. 35. Oglądać godz. 
15 — 16 oprócz świąt. K  18520-1

Pomoc domowa do małżeństwa, z 
dzieckiem 5 lat. Bielańska 14 (bu­
dowa). Kierownictwo, 10—12 godz. __ ___________________

K  18479-0 | “ samodzielny jednorodzinny
Zalesie — wydzierżawię. Telefon, 
wodociąg, basón. Oferty Zgoda 1 
dozorca.  37012-1

urouice kosm etyczne Dwie siostry urzędniczki poszuku­
ją pokoju sublokatorskiego lub 
przy rodzinie. Oferty pod „S io­
stry" Marszałkowska__3-3̂ ____35621-1
Gócławek: lokal trzypokojowy — 
Wygodami — wyłączony — ogró­
dek, odstąpi okazyjnie Mierzejew- 

Nowogrodzka I8a. 33679-1

E T O Y C Z 1 1
surouice kosmetycztie 
„Urganic“ . Wilcza 6<

PctrZćbńa zdolna podręczna 
krawcowej. Grochowska 273

do 
13. 

37308- i

miesięczny, , kolejowy, 
Stanisław Trzuskojfski.

poduszk;, przsrdSaki
( lempl. .wełnp 33090-1
kaiszawa, Żylińskiego 3

Jeżewskiego) Księgarnie „Czytał- 
uik", ul. Nowy świat 47. ul. Mar­
szałkowska 62, ul. Puławską 49 
księgarnia „Wolność' til. Mar­

szałkowska 95.

„Okazja". Marszałkowska 99.1 Maszvna okretkowa do sprzedania, Szafa orzechowa nowa, Solidna, no- j póirzćtma młoda pod Warszawę. , ... - s v — — ‘£— ~
, 31885-0 Szeroka 9 m. 17. ’ 36978-1 wocżesna, trzydrżwiewa. Grochów ga pomoc w gospodarstwie jednej Kawalerkę łazienką, zwrot remon-

45 Plac Szembeka Załeże 31. 33498-1 i osobie wyuczę krawiecczyzny Ra- j tu odstąpię. Oferty: „Plac Inwali-
............—  --------- -— ........ .....- — —  ! dzymin, Okrżei 10 — 2. 37304-1 ' dów" Impet, Sikorskiego 42.Magazyn Mebli!!! Piękna sy- 

Pialnia złocista — szafy — Kre­
densy _  stoły — Tapczany — 
^hrerykanki — najtaniej — Strzał- 
K°wski, Marszałkowska 100. - •

K 18312-0

Maszynę rymarską do szycie sprze 
dam tanio. Litewska 3, Barburski kredens - — K  188474-1

Maszyny do pisania prywatnie sprzedaj 
sprzedam, Olszewska 8, piętro. Foch ska 44

33612-1Meblem Komplety — Sztuki po- 
l edyńcze — Tapczany solidne. Ciąż-
^PWski, Okólnik 11 a róg Ordynac- . . .  . „  , .
Kl6j. K  18516-0 szych przemiałów poleca Wytwor-
A> — --------------------------------—:—  i nia Mączki Drżewnej,
w'e stemple stalowe — kaucźuko-| Limanow.=kiego 6.

Szafa ro-zbierana zł. 12.000, ------- , . . . ___ _ , ___________ ____________________
35702-1 kuchenny zł 7.000, krzesła, leżan- | Potrzebna przychodnia d̂ 0 pracy do- j Ka f̂le mieszkanie odbudowane wy 

ki, kozetki, fotele, rozmaite meble ; mowej. Cnętnie inteligentna z_sz>- , ł;,czorie_ Każdej dzielnicy szybko 
sprzedaje W. Luśniak, Mokotow- | ciem. Marszałkowska 1 5, II  p. , _  SprzecjaS2 _  kupisz Biurze „M ir"

7831-Oj______________ __________________ l " 1 i Puławska 50, tel. 4-27-17

Tapczany, Amerykanki, Fotele, Ma Potrzebna, dobra gosposia. Filtrowa

szablony roboty grawer- __
L e',„Jirma Windyga, Nowogrodż- j j^ei,ie okazyjnie sprzedam: stolo
ł «  18 a. 34853-0 wy chippendale rob. Ortwajna, śy- dam. Jabłonna k. Warszawy, Pia

35581-0
Kulturalny sytuowany synem lat 
18 poszukuje pokoju umeblowane­
go. Oferty „W dow iec" Impet Al.

Wieliczka, cerów Dekoratorów, Zgoda 4, ma- I potrzebna pomoc domowa od zaraz ; Si_korskiego__42._ _ ----—  ^  1_ [0-
K  :®561-1 gaźyn Nov/ogrodzka 23- K  18322-0 Al. Jerozolimska 59/37. 35823-0 Lokal przemysłowy 80 m kw., siła

“_____■ __________ ______________ ______________ |  ---------------------------- f------------ -—;------ . j światło, oddzielne podworko. Gro-
Wanderer 6 cylindrów tanio sprze | Potrzebna krawcowa z papierami : jecka nr 1. K  18598-0

— ! sklep spożywczy, Tarczyńśka 22 j - — -

robÓTy taplcirskie »  od Sólai'ieS° m 2- P° 
wykonuje Spółdzielnia Pracy Tapi-

ńmerykawiH r r „ fr: „ a1r,« tnne/any i pialnia Ludwika XV, salonik, ży^ 
^aterace L ^ ySisntomwy  S n l -  randowe, dywany, obrazy. Oferty
.la* ”  iatoSŁ V  yi ' S i w  «****v>K*in't
^ńtycżne foteliki, komoda, niedu-

skowa t.

Wanilinę — Pieprz 
Imbir — goździki, stale kupujemy, 
Strójwąs, Warszawa, Hoża 57., ,

31882-0

36587-i I (Ochota). Zuryńska. 35563-0 |
---------------- j potrzebny podręczny. Kraw iec Ka-
Oynamon — ! C2a 21 — 4. 35TOO-1

Lokale 3—2—1 pokojowe spółdziel
cze za remont. Wilcza

spekd;
44 — 36. 

36827-1

“ —“ C zoieilKl, Kouioua, mcuu- , ■—— -—»------------  ,..... 4
szafa, serwantka, fotel k lubo-; Mikołaje świąteczne . z cukru, cu-

^ P r ^ ° ^ rtyj aśj 7 Jr?ncharń  W ^ ^ l l r z m  Warsztat tkacści ctegigUe sprze- i
^ f r n i a  kaukaska. Dziesiątą -  ska 16 (wnęka) -  —  Wiadomość: Narbutta 40 -  z8 Lawca, Gax-.Os^ka

2eci*- 36299-0 !

. ------------  - Lokal u sklepowego ze składem o-
Potrzebny podręczny do krawca. raz poniteszczeniem na biuro pó- 
Żoliborz TóWiańśkiegó 3, m. t. ; szukuje firma handlu artykułami

37015-1 teclmiczmymi, metalowymi pow. ; gityfnację ZW. Żaw. Transportów- , _
do ók. 200 m. kw. Śródmieście. Ofer- > ców. Oleszczuk Czesław, Osowska 1 g/

■3riTfTit»-»lłf»- wiśt : v'.*rr tster ei

Zgubidtto dowód kólćjowy nr 
759755 na nazwisko Rybicka Tere­
sa.    37310-1
Zgubiono portfel z dokumentami 
na trasie Wschodnia — Targówek 
w tramwaju 4 na nazwisko Kaliń­
ski Michał zamieszkały Nowy Dwór 
łaskawego Znalazcę proszę odesłać 
za nagrodą Kredytowa 5/7. K  18536-1 
Zgubiono kartę rozpoznawczą na
nazwisko Szyszka Helena.___35639-1
Żbubi°no łeglt.’ ćzlórtk. Zw. Inw. 
Woj. Heleny Forysiak, ul. Odyń- 
ca _  33 _  3. 35068-1

W ARUNKI PRENUMERATY 
Miesięcznie zł. 135 — wraz z prze­
syłką pocztową, zl. 120 — z odbio­
rem na miejscu zi. 170 — z odno­
szeniem do domu Warszawa) Pr«- 
numerslę należy zgłaszać do Działu 
Prenumeraty „Czytelnik" Warsza­
wa. Daszyńskiego 14 Wpłacać ńa 
konto PKO 1-4691 „Życia War­
szawy" zaznaczając na odwrocie 
blankietu dokładny adres. Wysyłkę 
rozpoczyna się z dniem i-go lub 
16-go każdego miesiąca. Egzempla­
rze wsteczne wysyła się po cenacb 
nominalnych 1 po upi dnim wpła­
ceniu należności. Prenumerata za­
graniczna za 1 egz. wynosi miea. 
zł. 225 — kwart. 375.— Biuro przy

Zgubiono indeks Politechniki vVar- j Daszyńskiego i4 przyjmuje p f«- 
szawsxiej na nazwisko Domzalski 1 
Henfyk. - 35671-1 numeratę w soboty do godz- 18. co­

dziennie do godz 18-ej.
Zgubiono dowód rejestracji radia | _ 
na nazwisko Wodziński Mieczysław j w-dawca śpółrtztPjń1 • wydawńlś
ul. Powązkowska 62 b . ____  37033-1 j czo - Oświatowa „Czyteln ik",
Żgubi°ito legitymację Związku Ża- j  Odpowiedzialne 5 P « i« .  (Sol#-
wodowego Pracowników Budowla- • giuro redakcyjne.
nych nazwisko Linke Andrzeja. Rękopisów nadesłanych ale r«rr»-

35688-1 1 CS się.
w i i Odbito w drukarni Nr. 2 SpółcS*. Zgubiono prawo jazdy nr 11004, le : C Lnik„  w .v . Marsia*

o y.Mi Taw. IM nsnM tow- ..Uży-eiaut , w — .m n r-aw

ceny fabryczne.
86477-0 37006-1 -

4 m. 27. ty pod „P iln e" do Biura Ogłoszeń, 47/5. Znalazcę proszę o zwrot za 
36995-0 i Daszyńskiego w, 37005-0! nagrodą- K  i^z4~x 09
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Sprawy warszawskie

S.O.S.-SURÓWKI
Komisarz Odbudowy Warszawy, 

inż. Roman Piotrowski zapewnił so­
lennie, że czworobok zabytkowych ka­
mienic rynku staromiejskiego będzie 
zrekonstruowany. Fasady odzyskają 
dawny wygląd, wnętrza zaś domów, 
unowocześnione, posłużą za siedzibę 
instytucjom kulturalnym.

Popatrzmy na Starówkę!
Nic nie zapowiada szybkiego zrea­

lizowania tej obietnicy. Sponad 40-u 
kamienic zaledwie jedna, „Pod Mu­
rzynkiem" gotowa będzie na wiosnę. 
Być może, że i Baryszków, gdyż fir­
ma B-ci Jabłkowskićh, która ją prze­
jęła, ufundowała stropy żelbetonowe, 
wykończyła fasadę i zabiera się do 
wstawienia drzwi i okien. N

Reszta?... To ruiny — niektóre za­
ledwie podstemplowane. Kamienica 
Fukiera wprawdzie podciągnięta jest 
do 1-go piętra, ale gruz, nagromadzo­
ny z całego pionu ria 1-ym piętrze, 
runął zniszczył cenne rzeźby. Zwią­
zek Literatów zrzekł się przydzielo­
nych mu dwu domów. Kamienica ks. 
Mazowieckich, własność Tow. Miło­
śników Historii, nie została odbudo­
wana ęrzy pomocy Tow. Krajoznaw­
czego, jak było w projekcie, mimo. że 
mury zabezpieczono belkowaniami. 
„Leżą": dom art.-malarza Okuma,
dom sukc. Mortkowicza z podstem­
plowaną ścianą i tyle innvch! Dawny 
dom policvjny „Dom Zdrowia" na ro­
gu ul. Celnej poosstaje całkiem bez 
opieki, mimo, że oDowiązkiem Milicji 
Obywatelskiej byłoby zająć się jego 
losem.

Większość kamienic jest własnością 
prywatną. Odbudowa, w myśl wska­
zań konserwatorów, jest rzeczą nie­
zwykle kosztowną. Wprawdzie ogło­
szono, że kto do nici nie przestąpi, 
straci prawo dysponowania nierucho­
mością, ale i ta groźba uderzyła w 
próżnię.

Co pozostaje do zrobienia, by ura­
tować to, co jest jeszcze do uratowa­
nia?

Ułatwić właścicielom domów odbu­
dowę, lub wykonać ją kosztem Pań­
stwa.

.Starówka rozpadnie się w proch, 
Jeśli się nie pośpieszymy. (wr).

ze pr
Jeszcze jedna fabryka melduje wykonanie planu

Krakowskie Przedmieście

Fabryka aparatów elektrycznych Nr 1 w Warszawie, wykonała 
już 3-gro bm. produkcję zad e klar o waną przez robotników dla uczczenia 
criynu kongresowego,

Do dnia 8 bm. wykonają dodatkową produkcję w wysokości 10 
pr©3. planu rocznego, ,

Cały zespół pracował ofiarnie, żeby 
na czas dzieło wykonać. Nie było w 
naszej grupie ani lepszych ani gor­
szych. Wszyscy starali się pracować 
jak najszybciej i jak najlepiej.

A oto ich nazwiska: Dulceyński, 
Kowalczyk, Tob czy ńs ki, Zaborowski 
i Wclentarski.

ROBOTNIK X SPOŁECZNIK

Inne grupy nie pozostały w tyle. 
Zespół majstra Jana Brulińskiego
wykonują przełączniki wysokiego 
napięcia.

— Uwijamy, się, żeby wykonać
więcej niż przewiduje plan — mówi 
majster. • >

—■ Jak wy to robicie? ,— pytamy 
— słyszałem, że pracujecie także 
społecznie. Jak można to pogodzić?

— Można, można — odpowiada 
spokojnie Jan Bruliński — trzeba 
tylko w miarę możności pracę spo­
łeczną wykonywać w godzinach 
wieczornych. A  jak wypadnie w 
dzień, to trzeba później usprawnić 
system pracy, żeby nadrobić straco­

ny czas.

ówi brygadzista Franciszek Ku 
balsfci — staramy się teraz wyko-

r Już złączył dwa brzeg -
Mes! Średnicowy

Wczoraj rano most średnicowy 
osiągnął brneg warszawski, mon­
towane części konstrukcji piątego 
przęsła spoczęły bowiem na pod­
porze nadbrzeżnej. ^

W związku ze zbliżającym się 
Kongresem Zjednoczeniowym ze­
spół ,.Mostcstalu" pesianowił u- 
kończyć montaż ostatniego przęsła 
a co za tym idzie i całego mostu, 

do dnia 8 grudnia.

Szkoła przyszłości na Wierzbnie
poastanie za pieniądze czeskie

We wrześniu ub. reku odbył się w Warszawie zjazd prezydentów stolic 
słowiańskich, na którym prezydent Pragi dr Vladimir \Tacck przyrzekł, że 
stolica Czech wybuduje w Warszaw ie wzorową szkolę.

Zostały opracowane dwa projekty: 
jeden przez architektów czeskich, dru 
gi przez BOS. Przy porównaniu obu 
projektów za bardziej racjonalny i no­
woczesny uznany został projekt polski, 
według którego postanowiono realizo­
wać budowę szkoły.

Ze względu na nowe, śmiałe założe­
nie urbanistyczne i architektoniczne 
projektowaną szkołę można bez prze­
sady zaliczyć do rzędu „szkół przy­
szłości", jakie powstaną w  nowej War 
szawie..

Ta pierwsza wzorowa szkoła będzie 
wybudowana na Wierzbnie na terenie 
dawnego gimnazjum Giżyckiego. Bu­
dowa jej rozpocznie się z wiosną przy 
szlego roku. Koszt robót wyniesie ok. 
400 milionów zł. W tej chwili Praga 
zebrała już na ten cel ponad 10 mil. 
koron,

W przeciwieństwie do szkół budo­
wanych dotychczas, nowa szkoła bę-

1000 robotników PPB
bierze udział uje ujspólzaaodnietmie

1 lipca br. Zjednoczenie Warszaw­
skie Państw. Przed. Budowlanych przy 
stąpiło do współzawodnictwa pracy. 
W pierwszym etapie, który trwał mie 
fliąc wzięło udział zaledwie 250 ro­
botników.

Zachęcające dla dalszego współza­
wodnictwa były już wyniki pierwsze­
go miesiąca, kiedy to osiągnięto wię-

Kontrolerzy spofeczn
w tramwajach i autobusach

W dn. 5 bm. wyruszą na miasto 
kontrolerzy społeczni MZK. Zada­
niem ich będzie „wyławianie" pasa­
żerów, jadących na gapę. Kontrole­
rzy ci zostaną zaopatrzeni w spe­
cjalne legitymacje.

Do ich zadań będzie należało rów­
nież obserwowanie pracy obsługi 
tramwajów, autobusów czy trolley- 
busów. Na podstawie oceny kontro­
lerów konduktorzy i motorowi będą 
nagradzani za dobrą — lub karceni 
za złą pracę, (as)

kszą wydajność pracy —■ do 220 proc. 
normy, a tym samym realną podwyż­
kę płac. W drugim etapie brało już 
udział 670 ludzi. Objął on wszystkie 
przedsiębiorstwa Zjednoczenia War­
szawskiego. Obok murarzy do szlache­
tnej rywalizacji zgłosili się betonia­
rze, zbrojarze i cieśle.

Obecnie w współzawodnictwie pra­
cy w PPB Zjedn. Warszawskiego bie­
rze udział ponad 1000 robotników. Nie 
którzy z nich stale usprawniają swą 
pracę, osiągając 'doskonałe rezultaty. 
Np. Jań Trzciński wykonuje 503 proc. 
normy tynkowania, a Leopold Gowa- 
tor 275 proc. normy stawiania mu­
rów. (as)

dzie miała charakter pawilonowy.' W 
każdym pawilonie znajdzie pomiesz­
czenie jedna klasa. Pawilony (których 
będzie 20) zostaną połączone ze sobą 
3-ma długimi korytarzami, zbiegający 
mi się promieniście w  głównym bu­
dynku rekreacyjnym.

Oprócz tego każda klasa będzie mia 
ła swojego „odpowiednika" na wol­
nym powietrzu, gdzie odbywać się 
będzie nauczanie wiosną i latem. Kla­
sy „letnie)* będą tak rozmieszczone; 
żeby w trakcie nauczania nie prze­
szkadzały sobie wzajemnie.

W budjmku rekreacyjnym znajdzie 
pomieszczenie biblioteka, świetlica, 
sale do odrabiania lekcji itp. Ponad­
to przewiduje'się budowę budynków 
administracyjnych i gospodarczych.

Wśród drzew i krzewów zostanie 
wybudowany szkolny stadion sporto­
wy z nowoczesnymi bieżniami, boiska 
mi i basenem oraz teatr na wolnym 
powietrzu.

Podobne szkoły, choć na mniejszą 
skalę, powstaną w najbliższym czasie 
na Grzybowie, przy ul. Krajowej Fi,a- 
dy Narodowej oraz w Śródmieściu 
przy ul. Kopernika. (Hg)

Dobrym doradcą kobiety -

—Ja jestem radnym MRN i Rady 
Dzielnicowej. Poza tym sekretarzem 
koła terenowego i fabrycznego 
PPR i mimo to swoją robotę w fa­
bryce zawsze wykonuję na czas, a na­
wet ponad plan.

NASZ WICEDYREKTOR
W tej samej hali odbywa się rów 

nież montaż wyłączników samo­
czynnych. — Ponieważ już zobowią 
zanie kongresowe mamy ukończone 

mówi 
ski —•

nać jak najwięcej ponad normę.

— Pracę ułatwiło nam znaczne 
uproszczenie konstrukcji wyłączni­
ka dokonane przez naszego Wicedy 
rektora Manię. Dyr. Mania byl kie 
dyś ślusarzem i brygadzistą. Awan­
sował za sweją pracowitość i zdol­
ności. Z takim dyrektorem ' to jest 
ochota pracować. Zna i rozumie tak 
nas jak i pracę. Przy montażu pierw­
szych sztuk stanął z pilnikiem do war 
sztatu i pracował przez kilka dni razem 

z nami. Daleki jego pomysłowi o 
75 proc. został skróoony czas pro­
dukcji. Oszczędność miedzi docho­
dzi do 50 prc-c. Możemy więc dzięki 
prostszej konstrukcji aparatu szyb­
ciej pracować i więcej zarobić. Na 
naszym dziale zarobki niektórych 
pracowników wzrosły prawie dwu­
krotnie.

*
%

Z takimi ludźmi — mówi żegna­
jąc nas -członek Rady Zakładowej 
— możemy podjąć się każdej pracy 
i dotrzymamy zawsze terminu.

(mg)

Oto fragmenty z odbudowy. Krakowskie po Przedmieścia: u póry —  z prd* 
wej zakładanie fundamentów pod ,JDo m Stiujenta“ przy Uniwersytecie War* 
szawsJcim; u dołu —  budowa nowe po domu o wylotu ul. Królewskiej• 
Na terenach położonych przy Krak. Przedmieściu powstanie wspaniały po-  
mnik ,JBoiowników o Wolność w latach 1030 —  10̂ 5“. Zdjęcie u góry z le• 
wej przedstawia fragment prac przy usuwaniu gruzów z miejsca pod

pomnik

Po N. Św ie cie -ko le j na Krakowskie
Od kościoła św. Anny do Pałacu Staszica
dźwięczą murarskie kielnie

Do chwili otwarcia trasy W—Z wiele budynków i kamienic przy Kra­
kowskim Przedmieściu będzie już od budowanych łub wykończonych w su­
rowym stanie.

Nad zabytkowym kościołem św. An­
ny zóstanie wzniesiona nowa konstru­
kcja dachowa i przykryta miedzianą 
blachą. Naprzeciw kościoła zajaśnieją 
świeżym tyńkiem fasady odbudowa­
nych domów: Roeslera i Prażmow- 
skich oraz trzech kamieniczek nad 
tunelem. Rozpoczęcie prac przy tych 
budynkach stanowi dobry znak dla 
reszty mocno zniszczonych kamienic 
położonych przy Krakowskim między 
ul. Miodową a Trębacką.

Remont podstołecznych mieszkań
dobiega końca

W kilkunastu miejscowościach pod­
warszawskich prowadzony jest remont 
kilkuset wolnych izb, przeznaczonych 
dla „mieszkańców ruin" z Warszawy.

UWAGA MOKOTÓW!

»FUUUWmiA«
Puiaui&ka 47 (obok Bazaru) 37270-i

Nie indywidualne talony, lecz zbiorowe
W id zia ł Eko no m iczny nie ma nic w s p fc n e p  ze  s p rze d a żą  towarów

W związku z notatką w  „Życiu" 
z dn. 3 bm. p. t. „W Radzie nie wie­
dzą o talonach, Wydział Ekonomicz­
ny trudni się- sprzedażą". Warszaw­
ska Rada Z w. Zawodowych wyja­
śnia, że 29 listopada br., otrzymała 
z Warsz. Spółdzielni Spożywców 
pierwszy wykaz towarów znajdują­
cych się w dyspozycji sklepów dla 
członków Zw. Zawodowych. Na to­
wary te Wydz. Ekonomiczny Rady 
wydał 30 bm., a więc już następne­

r o  LSKI (Karania 2): godz. 15 „O dwety" 
godz. 19 „Pan Jowialski".

PLACÓWKA (Królewska 13): godz. 19 
„Synowie" a  Millera.

M AŁY (Marszałkowska 81): godz. 19 
»,Szczęście Frania** W. Perzyńskiego 

ROZMAITOŚCI (Marszałkowska 8): 
godz. 19 „Zemsta" A. Fredry.

POWSZECHNY (Zamojskiego 20): godz. 
19 „Archipelag Lenoir".

COMOEDIA (Szwedzka 2): nieczynny. 
NOWY (Puławska 39): godz. la uom 

Otwarty" Bałuckiego w niedzielę godz. 
15 1 19.

KLASYCZNY (Mokotowska 13;: godz. 19 
„Kobieta we mgle" w niedzielę 15.30 i 19 

TEATR DZIECI W ARSZAWY (YMCA 
Konopnickiej 6): „Budowali most", godz. 
12, dla dzieci od lat 10.

TEATR „G U LIW ER" (ul. Królewska • 13) 
w przygotowaniu „Korsarze".

WRÓBELEK W ARSZAW SKI (Zygmun- 
tpwska 8): „Najpiękniejsze Polk i" pocz. 
17,13 i 19.15 w niedz. i święta la.-ta 17.15 
1 13.15.

NASZ TEATR  (w sali teatru „Małego" 
Marszałkowska 81). — dni powsz. o £oclz. 
15.15, w niedz. 11.30 „Romantyczność" 
A. Mickiewicza.

YMCA (Konopnickiej 6): godz. 19 „Obie­
canki — Trumanki".

TEATR dla Dzieci „B a j" dn. 5 bm. gedz. 
12-ej, widowisko kukiełkowe „Grymase- 
la“ .

Bi i N A
PALLADIUM  (Złota 7/9): „Pieśń Tajgi" 

godz. 12.30, 14.45, 19,15, 21,30 Zw. Za W. 17.
ATLAN TIC  .Chmielna 33). „W ielk ie 

nadzieje", godz. 14, 16.30, 21,30 Zw Zaw 
19. , ,

POLONIA (Marszałkowska 56): „K istka 
słowicza" godz. 13, 15, 19, 21. i Zw. Zaw.
0 17-ej.

STYLOWY (Marszałkowska 112): Tajem ­
nica Nocy W igilijnej, pocz, 13,, l£, 17, 21,19
1 Zw. Zaw. 19.

a k t u a l n o ś c i  (Marszałkowska U2)
Program Nr. 54.' pocz. o godz. 13-ej, w 
niedzielę o 11-ej.

AKTUALNOŚCI Nr. 2 (Inżynierska 2): 
Program Nr 54 pocz. seansów o godz. 11 
niedziele o u-ei

SYRENA (Inżynierska 2): „Chłopiec

przedmieścia", godz. 15, 17, ?i. Zw. Zaw. 
o 19-cj. w niedz. i święta o 13-ej.

TĘCZA (Suzina 4): ..Przeczucie", godz. 
15, 17, 21 i Zw. Zaw. o 19-ej, w  niedz. i 
święta o 13-ej.

Dnia 4 i 5 bm. w sali odczytowej Mu­
zeum Narodowego (Al. Sikorskiego 3) 
odbędą się wykłady: 4 bm. godz. 17 — 
adiunkt dr. S. Skorupka „.Przenośnie ję­
zyka potocznego", 5 bm. godz. 12-ta asy­
stent mgr. H. Kurkowśka 
znaczeń wyrazów".

w r s T A w r
Muzeum Narodowe — Wystawa współ­

czesnego malarstwa francuskiego i grafi­
ki belgijskiej; zbiory stałe zamknięte z 
powodu organizacji wystawy Dunikowskie 
go. Muzeum otwarte w godz. 10 — 15, w 
soboty i niedziele 10 — 19 w poniedziałki 
zamknięte.

D-nia 4 bm. o godz. 12 w salach wysta­
wowych K łubu Młodych Artystów i Nau­
kowców, ul. Królewska 13 zostanie otwar­
ta wystawa pt. „Malarstwo górników". 
Otwarcie wystawy dokona Ob. Ministrr 
Kultury i Sztuki.

H  A  U  (  O

4 grudnia (sobota)
5.10 Sygnał czasu. 5.15 Streszczenie 

wiad, nor. 5.20 Konc. nor. 6.10 Dz. 
por. 6.30 Muz. por. 7.00 Wiad. dz. por. 
8.10 muz. por. 8,30 Uliczka Klasztorna 
9.15 Aud. ZNP 9.30 Wszechnica Ra­
diowa Wykład z cyklu „Aktualne za­
gadnienia świata" 12.04 Wiad. połudn. 
12.20 Konc. solistów. 12.45 Aud. dla 
wsi. 15.30 Aud. dla dzieci. 16.00 Dz. 
popoł. 16.30 O delegatach na Kon­
gres Zjednoczeniowy Partii Robotni­
czych. 16.45 Przy sobocie po robo­
cie Zabrze-Wschód. 18.00 Lekcja ję­
zyka rosyjskiego. 18.15 Konc. z War­
sztatów Kolejowych. 19.00 29-ty Wie­
czór Mickiewiczowski. 19.30 Konc. 
solistów radzieckich. 20.00 Dz. wiecz. 
20 50 Konstytucja Stalinowska. 21.00 
Barbórka na wesoło. 21.45 Dyskusja 
fraow* pow. Przedwiośnie St. Że­
romskiego. £2.00 Orle Tan. P. R. 23.00 
Ostat. wiad, 23.20 Bal górniesy 1.00 
Hymn,

go dnia talony dla 4-ch Zw. Zawo­
dowych.

Zarzut sprzeda,ży towarów przez 
Wydział Ekonomiczny jest niepraw­
dziwy. Wydział Ekonomiczny otrzy­
mał telefoniczne zawiadomienie, że 
w PDT na PulawAiej są pozostało­
ści materiałów tekstylnych nie ode­
branych przez posiadaczy talonów. 
Resztki te należało tego samego dnia 
odebrać, w przeciwnym razie zosta­
łyby oddane do wolnej sprzedaży. 
Wydział polecił Związkowi Spółdziel 
czemu mieszczącemu się również w 
gmachu Rady podjąć wspomniane 
towary i rozprowadzić je wśród 
członków Związku. Związek Spół­
dzielczy stosownie do polecenia 
wspomniane towary zakupił w  PDT 
i umieścił czasowo w swoim lokalu. 
Następnie rozdzielił na zakłady pra­
cy, które odebrały przydzielone im 
towary.

Jak z powyższego wynika Wydział 
Ekonomiczny R?,dy nie ma nic wspól­
nego ze sprzedażą towarów — nie 
trudnił się i nie trudni sprzedażą. 

,0  zmianach Wszystkie towary otrzymywane z 
Warsz. Spółdz. Spożywców są na­
tychmiast przekazywane Związkom.

Jak informuje ' Rada dla uniknię- 
ęia nadużyć talony nie są już wy­
dawane członkom Związków indy­
widualnie, lecz Radom Zakładowym 
pc-szezególnych instytucji zbiorowo 
na globalną ilość pracowników.

*
Jak mogliśmy stwierdzićv zarzuty 

naszego współpracownika polegały 
na nieporozumieniu i niesłusznie go­
dziły w Wydział Ekonomiczny Ra­

jdy Zw. Zaw. Doraźna sprzedaż zor. 
Jganizowana przez Zw. Spółdzielców 
objęła wyłącznie towary nie odebra­
ne przez posiadaczy talonów i była 
w interesie członków Związku. Ma­
my nadzieję, że wprowadzenie przez 
Radę talonów zbiorowych do dyspo­
zycji Rad Zakładowych utrudni han­
del talonami i ukróci wykupywanie 
przez handlarki towarów w PDT.

(Red.).

Z 495 izb —- 76 już ukończono cał­
kowicie, pozostałe oddane będą do 
użytku w ciągu najbliższych dwu ty­
godni.

Najwięcej, bo 172 izby remontuje 
się w  pow. badzymińskim. W dalszej 
kolejności idzie pow\ aniński — 137 
izb, miechowski — 87 izb, i grójecki 
— 23 izby.

Większość prac wykonana została 
sposobem gospodarczym — rękami 
miejscowych rzemieślników. Roboty 
finansowane są z kredytów Min Od­
budowy w wysokości 50 mil. zł

Po wykończeniu remontów — war­
szawskim władzom mieszkaniowym 
przybędzie 495 izb, a tym samym dal 
sze kilkaset rodzin z zagrożonych bu­
dynków znajdzie bezpieczne mieszka­
nia w osiedlach podstołecznych. (k)

Podobnie jak na N. Swiecie, do od­
budowy domów na Krakowskim za­
brały się nie tylko organizacje spo­
łeczne, czy państwowe, ale i inicjaty­
wa prywatna, jak np. w kamienicach 
pod nr 45 i 47.

Do kamienicy pod Nr 17 wprowa­
dziło się Min. Kultury i Sztuki, któ­
re zajęło również prawe skrzydło pa­
łacu Potockich, pod Nr 15. Odbudowa 
lewego skrzydła tego pałacu zostanie 
ukończona za 2 tygodnie, a środkowa 
część będzie gotowa w maju przyszłe­
go roku.

U wylotu ul. Królewskiej i Kraków 
skiego wmjskowi, po zakończonym re­
moncie „Domu bez kantów", zabrali 
się do budowy nowego, wznoszonego 
od fundamentów gmachu. Również 
wojsko przystąpiło do „odgruzowania 
gmachu dawnego Hotelu Europejskie­
go który będzie odbudowany na mie­
szkania dla wojskowych.

Naprzeciw — obok ul. Karowej — w 
sierpniu br. rozpoczęto odgruzowanie 
terenu pod przyszły pomnik „Bojow­
ników o wolność w latach 1939—1945".

Obecnie, tuż przy karczmie „Rzym 
wykonywane jest przebicie, przez któ­
re prowadzona będzie systematyczna 
wywózka gruzu.

Prace przy odbudowie dawnego pa' 
łacu Raczyńskich siedziby Akadem*1 
Sztuk Pięknych, są mocno zaawanso­
wane, czego nie można powiedzieć o 
odbudowywanym naprzeciw , Dom^ 
Studenta" (dawny szpital św. Ducha)) 
gdzie zakłada się nowe fundamenty ko' 
tłowni. Tempo pracy przy tym dom}1 
odpowiada szybkości napływających 
funduszów.

Wreszcie warto przypomnieć, że już 
za kilka dni zostaną usunięte ruszto' 
wania przy Pałacu Staszica, Odsłoni 
się wówczas pięknie odremontowana 
fasada tego gmachu, z licznymi efek" 
townymi płaskorzeźbami i ozdobami.

I n a u g u r a c j a
reku akademickiego
id Uniuiersyłecie Warsz.

Dziś o godz. 12-ej w sali kolumno­
wej Uniwersytetu Warszawskiego przy 
ul. Krakowskie Przedmieście 26—23 
odbędzie się, w obecności rektora i se­
natu akademickiego, uroczysta inau­
guracja nowego reku akademickiego 
1948/1949,

W tunelu W
praca na trzy zmiany jŁ au

Wczoraj w godzinach rannych za­
kończyli pracę monterzy „Mostosta-

W
Kto za to odpowiada?

MZK muszą jak najszybciej 
nieporządki panujące szczególnie w ko 
munikacji autobusowej. Konduktorzy o- 
kazują nieco za wiele samowoli.

30 bm. o godz. 12-ej t. j. o tej porze, 
kiedy ruch jest stosunkowo nie duży, 
czekałem na Rondzie Waszyngtona na 
autobus linii „P". Przeszedł pierwszy 
autobus, w którym było dosyć wolnych 
miejsc, jednak się nie zatrzymał. Nad­
szedł drugi. Nr. wozu 231, w którym po­
łowa miejsc była wolnych, lecz zaledwie 
trzy osoby zdążyły wsiąść i wóz ruszył. 
Mnie się udało wsiąść w biegu do auto­
busu. Gdy się spytałem konduktora Nr. 
8360, dlaczego nie zaczekał, aż wszyscy 
wsiądą, a czekało na przystariku zaled- 

- wie 5 osób, konduktor dał wymijającą 
odpowiedź.

Przy rogu Nowego Światu powtórzyło 
się to samo i pomimo tego, że dużo osób 
wysiadło, konduktor krzyknął: nie ma 
miejsc i wóz ruszył, zostawiając pasaże­
rów na przystanku. „

Te wypadki ostatnio powtarzają się sta­
nowczo za często.

„Prażanin".

*
W wypadku przeciążenia wozu kon­

duktor może ograniczyć liczbę wsiada­
jących pasażerów. Często jednak kon-

zwalezyć , duktorzy nie zwracając uwagi na sto­
pień zatłoczenia wozu, mimo wolnych 
miejsc —  samowolnie daja st/gńdł 'do 
odjazdu. Nawet przekroczenie przepi­
sowej godziny odjazdu nie , upoważnia 
do takiego postępowania, w konsek­
wencji którego hodzie spieszący się 
do pracy stoją bez powodu na ' slocie 
bądź zimnie. (Red.).

Sw. M io ta j w Teatrze Nowym
Bajka sceniczna B. Hertza ,

Dn. 5 bm. w niedzielę w sali Teatru 
Nowego przy ul. Puławskiej 39 odbędzie 
się o godz. 11 przedstawienie dla dzieci. 
Teatr „KOS" pod dyr. Tamary Szumskiej 
wystawia bajkę B. Hertza p. t. „Gdy 
niósł prezenty Mikołaj święty". Po przed­
stawieniu, urozmaiconym śpiewem i tań­
cami, św. Mikołaj rozda dzieciom podar­
ki.

Ks ojźeczkn i bon dflh fest łatwym środkiem
oszczędnościowy mr I m U r r e a l i z a c j i  hasła:

„Oszczędzaj i ucz oszczędzać**
Książeczki otwierają wszystkie urzędy pocztowe, K 18395-1

lu“, którzy na brzegu warszawski# 
konstrukcję.

Z ■ niemniejszym wysiłkiem utvi* 
jają się z robotą pracownicy „BetoD" 
Stalu", którzy budują tunel dojazdo­
wy trasy W — Z. Obecnie główń® 
prace wykonywane są wewnątrz tu­
nelu, z którego dniem i nocą wyW0“ 
żona jest ziemia. Roboty te maj$ 
być zakończone w dniu 8 b.m.

(a*)

Kapców

PIOTR, MAREK. Biuro Społecznej Po­
mocy Prawnej mieści się w Warszawie, 
przy ul. Sikorskeigo 7 (gmach BGK, godz. 
urzędowania 16—19). Na miejscu otrzyma 
Pan skierowanie do odpowiedniego adwo­
kata, który ża niewielką opłatą popro­
wadzi tę sprawę.

MIECZYSŁAW WÓDZYNSKI. Jeśli dom 
nie jest wyłączony spod kwaterunku, to 
należy płacić czynsz według stawek po­
dany cli w dekrecie © najmie lokali. Admi­
nistrator nie ma prawa pobierać wyższego 
komornego. Najlepiej’ będzie odwołać się 
w tej sprawie do referatu czynszowego 
w swoim starostwie.

DABOGORI. W  najbliższych, dniach po­
staramy się prośbę Pani spełnić.

KURDZIEL TADEUSZ. Wierszy nie dru­
kujemy. Utwór swój może Pan przesłać 
do jednego r pism literackich.

DUDUŚ. Prosimy o podanie nam adresu 
tej szkoły oraz swego nazwiska, a wów­
czas sprawę tę zbadamy na miejscu.

SZEJAK HELENA. Prosimy o podanie 
nam kto wysyłał wnuczkę do sanatorium 
oraz dlaczego musi już stamtąd wyjechać. 
Jeśli otrzymamy te dane, to postaramy 
się sprawę Pani załatwić.

KISZEL ZDZISŁAW. Nie podaje nam 
Pan, czy w domu tym są również i lo­
kale użytkowe. Wobec tego nie możemy 
konkretnie odpowiedzieć czy administracja 
miała słuszność nie wydając druków. W  
domach o 8-iu Izbach nie potrzeba wypeł­
niać tych formularzy (o ile nie ma w nich 
lokali użytkowych.

KRESOWIAK. Należy się zwrócić do W y­
działu Repatriacyjnego w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych, Warszawa, ai. I. Ar­
mii W P  21, gdzie uzyska Pan bliższe, 
informacje dotycząc,»«, tej sprawy,.

STANISŁAW /DOMANIEWSKI. Ankie£  
naszą rozpoczęliśmy z dniem 28 listoP^ 
da br. Obecnie prosimy o nadsyłanie 
swych korespondencji, a wówczas PoSt 
rainy się prośbę Patia spełnić. „

ROLNIK Z HELENOWKA. W  celu 
skania pożyczki na odbudowę budyń*® g 
gospodarczych należy złożyć podanie , 
Zw. Samopomocy Chłopskiej w p*
gminie. Jeśli podanie Pana zostanie Pr* 
Zw. pozytywnie załatwione, wówczas 
trzyma Pan z banku pożyczkę.

MARIA ZACHO RECKA. List radzi**, 
przesłać do dyrekcji Zakładu OczyS*c* 
nia Miasta, Warszawa, ul. Krajowej R® s 
Narodowej 64, ^

LESZEK LEWANDOWSKI. Postaramy 
się w najbliższym czasie prośbę TWÓJ 
spełnić.

NETA. Z reklamacją w tej sprawie ™ 
leży: się zwrócić do lekarza naczelne®, 
Ubezpieczalni Społecznej, Warszawa, 
Czerniakowska 231.

ALEKSANDRA WIKTORUK. Uwaga. r » -
ni jest zupełnie słuszna. Jednak sądziu*^ 
że i obecnie ludzie nie będą się ju*
rozpijać.

SATURN. Od decyzji kierownictwa• ^
ły może się Pan odwołać do W y d ^g .
Oświaty i Kultury Dorosłych, Wars** 
ul. Marszałkowska 6. Na miejscu6. Na
przedstawić te wszystkie dowody 
nam Pan podał.

4* 0a-
W  dniu wczorajszym otrzymaliśmy -rt 

stępujące listy, podpisane: Ja» 
Stanisław Kozłowski, Stroskany a.
pracy, Felixa, Wojciechowska Liz 

- - - -  - - Wiśniowski.Cierpliwy, Bułat Michał, -----
L., Adres, F. Chajewski. JP z K 

sław, Jan Kamiński, Łodzią Olszews*

CZ®*


